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Pro prosincové číslo Vysokomýtského zpravodaje jsme o rozhovor 
požádali herce, hudebníka, scénáristu a principála Divadelního 
spolku Šembera pana Petra Klofandu.

Pane Klofando, jak dlouho působíte ve vysokomýtském 

ochotnickém divadle?

Ve vysokomýtském ochotnickém divadle působím od poloviny 
90 let minulého století, a od té doby jsem byl našimi režiséry 
obsazen v nejrůznějších rolích ve více než 40 divadelních kusech. 
Principála, lépe řečeno předsedu spolku, dělám s jednou jedno-
roční přestávkou od roku 2012. 

Pokud vím, jste ale i muzikant a scénárista...

K hudbě jsem byl veden od dětských let. Učil jsem se v LŠU (dnes ZUŠ) na piano, později 
na žesťové nástroje a hrál v rozličných souborech či kapelách. Dnes toho základu využívám 
jednak v divadle, kde se u většiny představení starám o hudební a zvukovou složku a pak 
jako zpěvák v pěveckém sboru Otakar. Drobné pokusy jsem měl i na poli scénáristickém, 
ale nazývat se přímo scénáristou by bylo hodně neskromné.

Kdo vás k divadlu přivedl?

Za mé působení u divadla vlastně může hudba. Můj první kontakt s ním vznikl v době 
gymnaziálních studií. Tehdy mne Bohuslav Vítek „angažoval“ do divadelního orchestru. Hrál 
jsem na lesní roh a z orchestřiště s obdivem pozoroval herce na jevišti. Vůbec mne tehdy 
nenapadlo, že tam za pár let budu stát i já. A zato, že jsem se tam postavil, může režisérka 
Jaroslava Nohejlová, která si mne vyhlídla v Otakaru, kde jsme v té době oba zpívali. Říkala, 
že mne potřebuje do takové malé roličky, ať se nebojím, že to určitě zvládnu. Nakonec se 
z toho vyklubala role Charley v komedii B. Thomase Charleyova teta a v podstatě jsem nesle-
zl z jeviště... nicméně divadlo mne uchvátilo...

Proč zrovna divadlo?

Divadlo je totiž úžasná věc. Prolínají se v něm snad všechny umělecké obory - literární, 
hudební, výtvarný, taneční... Divadlo děláte v kolektivu, je v něm ale prostor i pro indivi-
dualitu a seberealizaci. Nacvičujete jej dle režisérem předem připraveného záměru, stejně 
ale musíte být schopni improvizace a mnohdy okamžitým nápadem posunout děj ke zdár-
nému konci. Každý z nás, herců, ochotníků, má svůj osobní důvod proč divadlo dělá. Pro 
mne to je energie, která se přenáší mezi mnou a obecenstvem. Pokud se vše podaří, jak má, 
z přestavení odcházím doslova nabit. Ale pozor! Je to silně návykové!

Na jakou roli vzpomínáte nejraději?

Nemůžu úplně říct, kterou mám nejraději. Nádherných rolí jsem měl celou řadu. Samozřejmě 
rád vzpomínám na tu úplně první, většinou ale žiji právě tou aktuální, což je momentálně 
podnájemník Norman Basset z komedie M. Cooneye Nájemníci pana Swana. V amatérském 
divadle si totiž rolí moc neužijete. Přestavení většinou držíme v repertoáru tak dvě, maxi-
málně tři sezóny. Některé postavy si zahrajete dvacetkrát, jiné ale třeba jen pětkrát.  

Rozhovor měsíce
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A co se týká hudebních realizací?

Cením si písniček, které jsem dělal pro pohádku Zdeňka Culky Sedm jednou ranou. Moji 
kolegové a kamarádi mi ještě dlouho po vyřazení pohádky z repertoáru říkali, že si je 
jejich děti doma zpívají. To bylo určitě fajn ocenění. A pak mám ještě jednu perličku. Pro 
představení Lucerna jsem kdysi vytvořil na elektronickém pianu fanfáru. Ta se s odstupem 
času začala používat jako znělka u příležitosti udílení Výročních cen města a v podstatě se 
zapomnělo odkud pochází.

Aktivně působíte i v pěveckém souboru Otakar...

Jak již jsem naznačil, v Otakaru jsem déle než u divadla. Otakar je pro mne opravdový relax. 
Schází se v něm skupina bezvadných lidí. Tím nechci říct, že v divadle ne, ale v divadle mám, 
coby předseda spolku, spoustu povinností a problémů k řešení. To v pěveckém sboru ne, 
a tak si toho užívám, s chutí si zazpívám a občas si můžu dovolit, snad mi to sbormistryně 
Věra Milerová odpustí, i zazlobit...

Sochař a řezbář Jan Hubáček byl vaším dědečkem...

Je zajímavé, že vztah k umění a touha se umělecky realizovat je nějakým způsobem zakoře-
něna i u jeho potomků, a to vlastně již ve třetí generaci.  Maminka hrála divadlo a věnovala 
se výtvarné výchově, strýc fotografoval a dnes píše poezii, sestra je výtvarnice a pedagog 
výtvarného umění, neteře, jedna fotografuje a je všestranně výtvarně nadaná, druhá hraje 
skvěle na housle a zpívá. Podobné vlohy vidím i u svých dětí. Tady se ovšem odráží i rodinné 
prostředí, ze kterého pochází moje manželka, a které k umění také nemá daleko.

Jak dlouho se učíte text?

Dříve jsem se text v podstatě neučil. Stačilo mi číst si jej na zkouškách a za nějakých 10 - 12 
zkoušek jsem jej dokázal odříkávat nazpaměť. Dnes už je to bohužel jinak a text se učím. Po 
částech si ho pročítám a předříkávám, dokud mi neuvázne v hlavě. Bez scénáře si jej zkou-
ším někde v klidu, nejčastěji ve sprše. Pokud narazím na nedostatky, vrátím se opět ke čtení. 
Na závěr musím text tak zvaně odchodit. To znamená spojit si ho při zkouškách s pohybem.

Přípravu a realizaci divadelního představení popsal Karel Čapek ve fejetonu Jak se dělá 

divadlo. Krásně vypadá i dle vašich slov... Jak se tedy dělá divadlo ve Vysokém Mýtě?

Fejeton je psán s jistou nadsázkou, ale mě se vždy při jeho četbě nebo poslechu vybaví 
naprosto konkrétní situace, kterou jsem s divadlem zažil. Námět na realizaci divadelního 
představení přináší režisér. Ve spolku jich máme rovnou 5: Josefa Víšu, Zdeňka Culku, 
Vladimíra Martinka, Irenu Truhlářovou a Jakuba Draka Kočího. Každý z nich má svůj oblíbe-
ný divadelní žánr, takže se velice dobře doplňují. Na vedení spolku, tedy na spolkové radě, 
a na mě je vytvořit termínový prostor pro nácvik, zajistit smluvně autorská práva, zajistit 
zkušební prostor a vůbec opatřit divadlo finančně. Přesto, že všichni pracujeme zdarma, 
rozpočet na jedno představení je okolo 80 000 Kč. Nácvik trvá zhruba 3 až 6 měsíců, to je 
přibližně 30 dvou až tří hodinových zkoušek. Samozřejmě záleží na náročnosti kusu. Za rok 
uvádíme téměř pravidelně dvě premiéry a odehrajeme kolem 20 repríz na domácí scéně 
i v okolí. Díky zázemí Šemberova divadla se nám zkouší a pracuje docela příjemně.
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Povídáme si spolu krátce po obnovené premiéře představení Nájemníci pana Swana. 

Jak se  na něho díváte s odstupem času?

Je to brilantní situačně konverzační komedie, v současné době ve světě jedna z nejhra-
nějších. Před třemi lety jsme ji museli odložit kvůli onemocnění představitele titulní role 
Vladislava Steinfelda. Dnes jsme se k ní vrátili s Markem Harvanem, ostatní obsazení 
zůstalo stejné včetně režie Zdeňka Culky. Myslím, že se nám comeback povedl a diváci z 
divadla odcházejí spokojeni. Znovuuvedením této hry jsme chtěli vzpomenout právě na 
V. Steinfelda. Bohužel, život přinesl, že jsme se krátce před premiérou rozloučili i s hercem, 
loutkářem a režisérem Janem Havlem. V duchu jsme hráli i pro něj!

Divadlo má v Mýtě obrovskou tradici a tak tu máme početné, skvělé, ale i náročné 

obecenstvo...

Možnost divadelního vyžití je v našem městě více než slušná. Je to jistě dáno poptávkou. 
Za sebe bych chtěl pochválit dramaturgii M-klubu, protože nám v poslední době přiváží to 
nejlepší z profesionálního divadla, co se s ohledem na velikost scény do Šemberova divadla 
vejde. Ale ani amatéři se nenechávají zahanbit... Kromě našeho spolku ve městě působí 
další tři divadelní soubory. Možná jste si všimli, že během podzimu jsme se všichni, aniž 
bychom se domlouvali, na jevišti našeho divadla představili.

Adventní čas je vždy spojen a naplněn mnoha kulturními představeními, koncerty 

a pořady. To ale také znamená plné vytížení umělců v tomto ročním čase...

V čase adventu hraje prim zejména hudba. S Otakarem nemáme až do Tří králů jedi-
ný víkend volný. Na jednu stranu je to ohromně příjemné. Atmosféra příšeří adventně 
a vánočně vyzdobených kostelů ve spojení s hudbou je velmi působivá. Tenhle zážitek je 
ale bohužel trochu na úkor našich partnerů a rodin, na které spadne větší díl předvánočních 
příprav. Patří jim dík, že nám naši zálibu trpí.  

Co byste rád popřál čtenářům do 

nového roku?

Chtěl bych všem čtenářům popřát 
krásný a příjemný advent plný zážit-
ků nejen s kulturou.  Klidné a poho-
dové Vánoce a samozřejmě  hodně 
štěstí a zdraví v novém roce.
Ať všechna představení na scéně 
našeho života mají jen a jen šťastné 
konce!

Děkuji za rozhovor.  

              

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.

Foto: J. Hurák
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Vitrinka

Městská galerie Vysoké Mýto oslavila v letošním roce 60 let od svého 
založení. Při této příležitosti vám dala nahlédnout do svých sbírek 
prostřednictvím obálky Vysokomýtského zpravodaje, kdy v každém 
vydání představila některé z výtvarných děl a stručně také jeho 
autora. V rubrice Vitrinka jste se zase po celý rok setkávali se střípky ze 
života galerie. V prosincovém vydání přinášíme fotografické ohlédnutí 
za uplynulými měsíci plnými událostí.

Celý uplynulý rok provázelo téma Talent napříč 
generacemi. Sezonu zahájila lednová výstava díla 
ústeckoorlického Richarda Peška a jeho potomků 
Aleny a Richarda. 

Během květnové Noci v galerii jsme zapálili svíčky 
na dortu pro šedesátiletou galerii a padesáti-
letého Rumcajse.

Rovněž komorní koncerty, které začala galerie 
pořádat, představily vysokomýtské talentované 
mládí. Na snímku je trombonista Ondřej Jiskra.

Návštěvníků vernisáže Radek Pilař dětem aneb 
Rumcajs slaví padesátiny přišlo tolik, že se ani 
nevešli do sálu.
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Obraz mého srdce byla unikátní podzimní výstava 
v Turistickém centru, na níž propůjčili své nejmilejší 
obrazy vysokomýtské osobnosti veřejného života.

Galerie vystavila poklady ze svého depozitáře 
a samozřejmě se krájel také dort.

Na Bučkově kopci se zapojili i návštěvníci. Pod 
vedením Nadi Cermanové vznikl společný obraz 
vytvořený prstovými barvami. Trvale nyní zdobí 
informační centrum ve vstupní hale galerie.

Prvním místem, kde galerie v minulosti vystavo-
vala, byla dnešní ZUŠ. Po šedesáti letech jsme 
tam v září zavzpomínali výstavou nazvanou 
Setkání v kasinu.

Součástí oslav byl zářijový výšlap do plenéru 
za malíři, které jste mohli vidět přímo při práci. 
Marta Hošková malovala akvarelem v botanické 
zahradě.

Odvážným počinem byla akce Mejto graffiti 
jam, kdy zkušení sprejeři i zájemci z veřejnosti 
proměnili vysokomýtské podchody v pouliční 
galerii moderního umění.
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Z cyklu... Sovětská armáda ve Vysokém Mýtě

ROK 1989 A VYSOKÉ MÝTO BEZ VOJÁKŮ
Druhá polovina 80. let přinesla velké změny. Sovětský svaz bezcílně válčil v Afghánistánu, 
měl vojáky ve všech zemích východní Evropy a nároky na vojenský rozpočet byly enormní. 
Gorbačov nevěřil v bezprostřední hrozbu konfliktu se Západem a nebyl ani ochoten 
nasazovat vojáky pro silové udržení socialismu v jiných zemích, velkorysý brežněvovský 
militarismus proto považoval za zbytečnou zátěž pro ekonomiku. Snažil se ukončit 
afghánské angažmá a také redukovat počet vojáků v Evropě. Střední skupina vojsk měla 
být zeštíhlena o jednu tankovou divizi, úspory měla nést i nová struktura divizí a na jaře 
1989 opustilo ČSSR několik útvarů. Změnilo se také poslání sovětských vojsk. Zatímco v 70. 
letech spočíval jejich úkol v hlídání vývoje včetně dohledu na loajalitu československých 
silových složek, koncem 80. let už byly jediným vykonavatelem režimních represí pouze 
československé orgány a zásah sovětských sil se stával nemyslitelným, což plně pot-
vrdil rok 1989. I nadále však zůstávaly symbolem normalizační křivdy, ve Vysokém Mýtě 

Umění všemi smysly byl podtitul slavnostního 
večera, kdy se studenti prezentovali módní 
přehlídkou, květinovou výzdobou i rautem...

Výstavní sezona vyvrcholila Salonem malířů Vysokomýtska. Svá díla jich na osmé společné výstavě 
představilo sedmnáct. Připojili se také fotografové a filmaři.

...knihu Setkání, vydanou k 60. výročí galerie, 
šampaňským zkropili starosta František Jiraský, 
ředitelka Vysokomýtské kulturní Dagmar 
Sabolčiková a Radovan Dvořák, syn mýtského 
historika a publicisty.

Foto: archiv Městské galerie Vysoké Mýto.
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a jiných městech s početnou posádkou se kritika poměrů točila zejména okolo nich. 
Namísto politicko-morální stránky věci však lidem vadily spíše konkrétní problémy technic-
kého rázu, například kvalita pitné vody, výpadky dodávek elektrického proudu, devastace 
krajiny i silnic. Lidem vadil také hluk a téměř groteskní detaily jako plivance na chodnících 
v místech, kudy vojáci probíhali při ranních rozcvičkách.
Požadavek na bezpodmínečný a úplný odchod sovětských vojsk z města se objevil už 
v prvních prohlášeních raných opozičních skupin, které koncem listopadu přijaly hlavičku 
Občanského fóra. Z tehdejších návrhů a reakcí lidí lze říci, že tento problém byl ve městě 
vnímán za zcela primární. Dne 2. prosince 1989 byly výhrady vůči vztahu zástupců města 
k sovětské posádce specifikovány do několika bodů. Měla být veřejně představena osoba 
odpovědná za styk se sovětským velením, město mělo zodpovědět, proč neřeší dosa-
vadní stížnosti na nadměrný hluk, znečištění vzduchu množstvím vozidel, spad z komínů 
kasárenských kotelen, ničení zeleně a komunikací a také zábory lesní a zemědělské půdy. 
Veřejnosti mělo být také sděleno, kdy přiděluje městské byty sovětským příslušníkům, kdo 
rozhoduje o udělování čestného občanství a dokonce také kdo a z jakých zdrojů platí nákla-
dy na vítání občánků v případě sovětských dětí. Měla být zřízena komise, která bude řešit 
veškeré související problémy a dohlédne na přípravu úplného odchodu Sovětské armády 
z města. Následovalo několik manifestací. Několikatisícový průvod občanů s transparenty 
vyšel 23. ledna 1990 z náměstí od sovětské komandatury a pokračoval okolo kasáren 
k sovětským bytům na Litomyšlském předměstí. Další manifestace v podobě lampiono-
vého průvodu proběhla 15. února, požadovala uvolnění prostor zabraných mimo kasárna 
v budově bývalého kasina a v domě čp. 306 na náměstí.
Stejně jako o umístění, i o stažení vojsk se však rozhodovalo jinde. Prohlášení o pro-
tiprávnosti srpnové okupace urychleně přijala ještě Adamcova vláda 4. prosince 1989, 
zároveň se však snažila proces odchodu interpretovat jako součást odzbrojovacího pro-
cesu, vycházejícího z jednání mezi SSSR a USA. Je úsměvné, že zatímco účastníci operace 
Dunaj, tj. Polsko a Maďarsko, se za invazi omluvili již před několika měsíci a dokonce 
i Sovětský svaz ústy Gorbačova prošel významným posunem, Československo jako oběť 
i nadále vydávalo sovětské vojáky na svém území za součást vlastní obranné dok-
tríny. Situaci změnila až nová vláda M. Čalfy. Jednání se Sověty probíhala od ledna 1990. 
Sovětský svaz se stažením souhlasil, avšak požadoval lhůtu do pěti let. Situace byla pro něj 
velmi komplikovaná, na jeho území se vracely statisíce vojáků z NDR, Polska, Maďarska, 
Afghánistánu atd. a Gorbačov, zápasící o reformy, se obával totálního rozpadu včetně 

Příprava k odjezdu (snímek z ruského webu). Na vysokomýtském nádraží, 1990.
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občanské války. Také nechtěl přijmout úplnou nulitu smlouvy o občanské přítomnosti, 
přestože samotnou invazi uznal za akt odporující mezinárodnímu právu už 4. prosince 
1989. Nakonec však došlo k dohodě, že Sovětská vojska opustí Československo do konce 
června 1991. První etapa odsunu proběhla v rozmezí února až června 1990. Zahájilo ji 
stěhování útvaru z Frenštátu pod Radhoštěm a v první vlně odešla i 48. motostřelecká 
divize z Vysokého Mýta. Následovala etapa do konce roku 1990 a na závěr se stěhovaly 
útvary z Milovic, jejichž poslední vojáci opustili kasárna do 19. června 1991. Velitel Střední 
skupiny vojsk, gen. Eduard Vorobjov, účastník operace Dunaj a autor velmi zajímavých 
vzpomínek, opustil Československo 21. června 1991.
Přestala existovat Střední skupina vojsk v Československu, nezmizeli však její vojáci 
a důstojníci, o které se rozpadající se Sovětský svaz jen stěží zvládal postarat a které čekaly 
dramatické události. Odchod z Československa byl velkým šokem zvláště pro jejich rodiny. 
Odešly z hezkých bytů v příjemném městečku, jehož čelní představitelé je donedávna 
nekriticky adorovali. Během několika týdnů spadli z piedestalu na samotné dno, přišlo 
kvapné stěhování do nejistých poměrů leckdy improvizovaných ubytoven. Asi nejtíživější 
byla pro ně ztráta „víry“. Zbožštělý prorok Lenin, svaté vítězství ve Velké vlastenecké válce, 
vše se náhle zpochybňovalo a většina sovětského obyvatelstva nebyla na takový přelom 
absolutně připravena. Velkou ránu způsobil také rozpad státu, především slovanského 
jádra bývalé Rusi – Ruska, Běloruska a Ukrajiny. Není divu, že si minulost ve Vysokém Mýtě 
začali idealizovat a po dlouhou dobu ctili návaznost svých útvarů na „vysokomýtovce“.
48. divize byla po návratu rozdělena na dvě části. Ta větší, s oddíly z Mýta, tankovým plukem 
z Šumperka a dělostřelci z Klášterce se usídlila v ukrajinském Čujevě u Charkova a dnes 
nese označení 92. ropšinská mechanizovaná brigáda. Druhá část, především tankový pluk 
z České Třebové a motostřelci z Olomouce, se dostala do Volgogradu. „Ukrajinci“ se záhy 
octli na prahu války během konfliktu v Podněstří, kam byli vysláni přikrýt hranici a zabránit 
šíření bojů na území Ukrajiny. Tvrdší osud čekal vojáky z Volgogradu. V roce 1994 byli 
v rámci první čečenské kampaně posláni do Grozného, kde utrpěli těžké ztráty v pouličních 
bojích.
Kasárna ve Vysokém Mýtě se ocitla nějakou dobu téměř bez dozoru a rychle se stala 
terčem rabování místních obyvatel. Nakrátko se do města ještě vrátila československá 
armáda, později došlo k převodu objektů na město a Vysoké Mýto přestalo být po dlouhých 
staletích městem vojáků.

 Zdeněk Horák, Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

Demonstrace ve Vysokém Mýtě, 1990. Foto: Z. Mauer.
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Vzpomínka na Jana Havla

POHÁDKÁŘ SE VYDAL DO ŘÍŠE KLIDU
Mezi všemi ranami, které přinesl sychravý podzim 2017 
v podobě úmrtních oznámení, snad nejkrutěji zabolela ta 
z pondělí 6. listopadu: zemřel Jan Havel. Prožili jsme spolu 
a vedle sebe tolik krásných chvil, že nemohu nevzpomenout.
Byl to on, rodem „Kujebák“ (*16. 5. 1941), o dva roky starší 
nadšenec pro všechny druhy kulturních a divadelních činností, 
kdo mě stejně jako mnoho jiných generačních druhů vtáhl 
do svých podniků. Absolvent vysokomýtského gymnázia, 
kde jsme se poznali, a Střední knihovnické školy v Praze byl 
osvětářem od pánaboha už od školních let, recitoval a zapo-
joval se do všeho dění, složil zkoušky filmového promítače, 

v obdivu k „divadlům malých forem“ vymýšlel pásma, scény, divadelní výstupy už v dobách, 
kdy pro takové akce byl k dispozici jen sálek Okresního domu kultury na vysokomýtském 
náměstí. Už roku 1960 založil divadélko Leporelo, pro které napsal Čarovné kukátko, Vánoce 
strýčka Pohádky, Textappeal a další texty. Na vojně v Čáslavi režíroval umělecký soubor Letka, 
ve kterém si přirozeně i zahrál; pro soubor vytvořil literární kabarety Máme to za pár? nebo 
Ejhle voják. Po vojně pracoval v Domě osvěty ve Vysokém Mýtě, v Osvětovém domě v Ústí 
nad Orlicí, krátce i v Posádkovém klubu v Pardubicích. Jako oceňovaný specialista na kulturu 
převzal v roce 1973 na dlouhá léta vedení Městské knihovny ve Vysokém Mýtě. V knihovně 
pořádal literární večírky, besedy se spisovateli a s kulturními veličinami. Knihovna byla jeho 
láskou a zároveň skvělou základnou k aktivitám, jejichž výčet daleko přesahuje možný rozměr 
této vzpomínky. Stal se duší Mladé scény, divadla, které se z experimentálního doplňku cti-
hodných divadelních spolků nakonec vypracovalo do pozice jediné a nejaktivnější opory 
současného divadelního sdružení Šembera. Vlastními texty tu zahájil dosud oblíbenou 
řadu pohádek o Kašpárkovi. Po celá léta jsme těsně spolupracovali, protože jsem obvykle 
zařizoval hudební složku inscenací, které Jenda Havel vymýšlel, režíroval a odehrával. Když 
jsme dělali Kašpárkův boj s čerty, sršel nápady a nečekanými pokyny jako „Teď se zatáhne 
a zaprší, chystá se bouře – zahraj to!“ Od jednodušších pásem přešel k režírování náročných 
divadelních kusů, v nichž zářil jako představitel hrdinů i padouchů, a z Mladé scény 
postupně vytvořil Malou scénu, stále omlazovanou a činorodou složku kvalitní amatérské 
kultury ve městě. Nezapomenutelně vedl náročné inscenace her Voskovce a Wericha Golem 
(1979), Těžká Barbora (1993) nebo Balada z hadrů (2000), kde si naše kapela zahrála nád-
hernou muziku, jako herec dotvářel hudební pásma vysokomýtského big-bandu začínající 
pořadem Tmavomodrý svět Jaroslava Ježka (1982).
Jako představitel vysokomýtské kultury cestoval s čtyřčlennou vysokomýtskou expedicí 
„Po stopách bratří Škorpilů“ v září 1984 do Bulharska. V roli zapisovatele a dokumenta-
risty tehdy oslňoval Bulhary znalostí životních osudů Karla a Hermenegilda Škorpilových, 
vysokomýtských rodáků, nenahraditelných česko-bulharských archeologů a slovanských 
patriotů, přitom shromáždil všechno důležité, co pak umožnilo vybudovat silné a konkrétní 
vazby mezi městy a národy. Na poněkud trnité cestě byl – stejně jako v jakékoli jiné činnosti 
– zdrojem dobré nálady, sršícím vtipálkem, vedle něhož byla radost pobývat či pracovat.
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Bytostným životním optimismem překonával i ztrátu milované manželky Miloslavy (1946-
1989). Bolest z nepřízně osudu a počínající zdravotní potíže vyrovnávala moudrost, starost 
o dceru Petru a syna Jana a obvyklý víkendový odpočinek na oblíbené chalupě u lesa 
v Plchůvkách. Tam trávil více času poté, co odešel do důchodu. Ale jeho aktivity neustávaly. 
Od roku 1976 do roku 1990 redigoval Vysokomýtský kulturní zpravodaj, publikoval v tisku 
a věnoval se divadelní i literární tvorbě pro děti. Roku 1974 založil vlastní divadélko 
jednoho herce pro děti. Vedle svých rolí na „velké“ scéně si zamiloval loutkové divadlo. 
Mimořádně aktivní scéna zvaná „Srdíčko“ se stala jeho vášní, byla z velké části jeho dítětem, 
kde pohádky pro nejmenší (a jejich neméně okouzlené rodiče) kořenil jeho nezaměnitelný 
hlas. Ten zazníval i v mateřských školách, které objížděl – od roku 1992 jako soukromník 
- s nesmírným nadšením s několika vlastními pohádkovými programy, kterých odehrál 
na dva a půl tisíce. Nebylo od věci, že svou mailovou adresu opatřil výjimečným heslem 
„pohádkář“.
Na divadelních prknech vynikl ve spoustě rolí. Naposledy jsme se v divadle setkali – já 
v propadle mezi muzikanty, on nahoře na forbíně mezi herci - na podzim roku 2011 
v pásmu Komedianti jedou. Režíroval je už Josef Víšo, ale Jenda Havel si tu zahrál několik 
svých dřívějších oblíbených rolí z her V+W; ve svých sedmdesáti letech byl stále profesion-
álem co do pohybu na scéně, výslovnosti a muzikálnosti.
Počátkem března 2017 dostal oprávněně Cenu města Vysokého Mýta za celoživotní přínos 
ke kultuře. Ztěžka vystupoval na prkna, na kterých řádil celá desetiletí, opíral se o hůlku, ale 
nadšeně vzpomínal, jak si před lety zahrál a zazpíval popeláře Doolitla v úspěšné Víšově 
ochotnické inscenaci My Fair Lady.
Byly to knihy a knihovnická přátelství, herecká kariéra a nesmírná aktivita vypravěče, 
loutkoherce či režiséra, které ho udržovaly v pohybu a dobré náladě až do nešťastného 
úrazu a nečekaného skonu. Není mnoho takových osobností, které by chyběly nejen ve 
Vysokém Mýtě, ale i v celém širokém regionu zasaženém nezměrnou činorodostí, jásavým 
optimismem a hlučně živým člověčenstvím Jendy Havla. My, jeho souputníci, kamarádi 
a spolupracovníci, jsme utrpěli varovnou a až příliš citelnou ztrátu. Dlouho si budou 
Havlovu radostnou živelnost, inspirativní dělnost a tvořivou všudypřítomnost s díky 
a uznáním připomínat spolupracovníci i následovníci z vysokomýtské Městské knihovny 
i z knihoven spolupracujících, poučení čtenáři, všichni místní i hodně vzdálení divadelníci, 
členové jeho milé loutkoherecké družiny, vděční diváci od těch nejmenších po ty nejstarší, 
spřátelení muzikanti a určitě také dlouhá řada představitelů našeho města, kteří se mohli 
na aktivitu Jana Havla na mnoha polích působnosti vždy spolehnout. 
Musíme přijmout osudovou skutečnost, že život je omezený, ale při smutném odchodu 
hybatele kulturního a společenského dění si velmi zřetelně uvědomujeme, že každý není 
nahraditelný. Jan Havel zanechal dlouhodobé, významné a optimistické dědictví. V jeho 
stopě jdou jiní, jimž bude příkladem a podnětným vzorem.
Čest jeho dílu a památce!

Jan Klíma
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Středa 13. 12. v 18.00, náměstí Přemysla Otakara II.
KOLEDY NA NÁMĚSTÍ,

POŘADATELÉ - ANDĚLÉ

I NĚCO K ZAKOUSNUTÍ
Na mapě České republiky, která ukazuje místa, kde se ve středu 13. prosince budou zpívat 
koledy, jako jedna z prvních zazářila hvězda ve Vysokém Mýtě. Organizátoři z Turistického 
informačního centra velmi záhy oznámili, že se do akce Česko zpívá koledy zapojí 
i v letošním roce. Dětský sbor pod vedením Jany Andrlové na pódiu na náměstí 
Přemysla Otakara II. si určitě nachystá koledy, které v jednu chvíli budou znít téměř 
v celé republice: Nesem vám noviny, Půjdem spolu do Betléma, Narodil se Kristus Pán, 
Štěstí, zdraví, pokoj svatý a Pásli ovce Valaši. Další dvě dobrovolné písně Rolničky, rolničky 

a Vánoce, Vánoce přicházejí 
umožňují rozšířit celý hudební 
program.
Česko zpívá koledy je nap-

lánováno na středu 13. prosince, 

hlavní část programu startuje 

v 18 hodin. Jeho organizátory 
poznáte na první pohled, kostý-
my spojené s vánočním časem 
nemůže nikdo přehlédnout. Pro 
návštěvníky budou připraveny 
drobné vánoční pozornosti, k duhu 
přijde také občerstvení zdarma.

Česko zpívá koledy

Sobota 2. 12. od 9.00 do 17.00, náměstí Přemysla Otakara II.
PŘIJĎTE ROZSVÍTIT VÁNOČNÍ STROM NA VYSOKOMÝTSKÉ NÁMĚSTÍ
Adventní kujebácký jarmark, jehož nedílnou součástí je slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu. Můžete se těšit na bohatý kulturní program po celý den, dále na svařák, punč, 
medovinu, zabíjačkové speciality, velké množství vánočního zboží, koření, vánočního peči-
va a mnoho dalšího.
Kulturní program:

  9.00 - Speciální základní škola
10.00 - ZUŠ Vysoké Mýto
11.00 - Parkoviště pro velbloudy
12.00 - T-komplex
 
Více na druhé straně obálky.

Adventní kujebácký jarmark

14.00 - Otakar
15.00 - Karosáček
16.00 - ZŠ Knířov
16.30 - Rozsvícení stromu

Foto: J. Nygrýn
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Informace z Městského úřadu

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Úplná znění usnesení RM č. 26/17 – 28/17 
jsou zveřejněna na internetových stránkách 
města. Předkládáme vám z nich následující 
výtah:
 
25. října rada města:

- schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou 
Libor Musil - Tesařství, Velký Beranov, jako 
dodavatelem akce Svařeň – oprava stře-
chy hasičské zbrojnice, za nabídkovou cenu 
1 304 037,15 Kč bez DPH;
- souhlasila s přijetím účelové neinvestiční 
dotace na výdaje spojené s činností JSDHO 
Vysoké Mýto ve výši 39 822 Kč, udělené pro-
střednictvím Pardubického kraje na základě 
rozhodnutí Ministerstva vnitra.

8. listopadu rada města:

- schválila poskytnutí individuální dotace 
města Vysokého Mýta ve výši 3 000 Kč pro 
Ladislava Kullu na projekt Slavnostní kon-
cert - honoráře účinkujícím.

 Veronika Severová,
odbor kanceláře starosty

Město Vysoké Mýto zve
občany na 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA,
které se bude konat
ve středu 13. prosince v 16.00

ve velké zasedací místnosti č. 167 na 
Městském úřadě ve Vysokém Mýtě, 
B. Smetany 92.

OKRESNÍ SOUD ZAMÍTL ŽALOBU B. BRAUN AVITUM 

PROTI VYSOKÉMU MÝTU O 20 MILIONŮ KORUN
Vysoké Mýto obhájilo své kroky a postup náročného vyjednávání se společností 
B. Braun Avitum. Vyplývá to z rozhodnutí Okresního soudu v Ústí nad Orlicí, které si 
představitelé města vyslechli v soudní síni. „Okresní soud zamítl žalobu společnosti B. Braun 
Avitum na zaplacení částky 20 milionů korun v plném rozsahu. Dnešním zásadním rozhodnutím, 
které ještě není pravomocné, došlo k uznání a posílení principů fungování samospráv měst 
a obcí České republiky i respektu k jejich demokratickému a zákonnému procesu schvalování 
smluvních vztahů. Opačný výsledek sporu by byl pro všechny závažnou zprávou. Zasáhl by celý 

Neděle 17. 12. od 9.00, náměstí Přemysla Otakara II.
Město Vysoké Mýto ve spolupráci s Vysokomýtskou kulturní, o. p. s. vás srdečně zve na
ZLATÝ KUJEBÁCKÝ JARMARK
Můžete se těšit na velký výběr vánočních ozdob, keramiku, dále pak na svařák, punč, 
medovinu nebo vinnou klobásu. Po celý jarmark je připravený bohatý kulturní program. 
Kulturní program:

  9.00 – T-komplex
10.00 – ZUŠ Vysoké Mýto
11.00 – Jakub Dryml
              (Amélia, ex-Mother's Angels)

Zlatý kujebácký jarmark

13.00 – Finalisté hlasu Vysoké Mýto
              Adam Čuřík a Nela Kouřimová
14.00 – Vítězka hlasu Vysoké Mýto
              Bára Kopišťová
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demokratický systém správy veřejného majetku a měl by nepředstavitelný dopad na fungování 
obcí, měst, ale i krajů a státu,“ řekl starosta František Jiraský.
Společnost B. Braun Avitum v roce 2014 vyjednávala s městem o uzavření nájemní smlouvy 
a provozování dialyzační jednotky v prostorách nemocnice v Hradecké ulici ve Vysokém 
Mýtě. Avšak oboustranné výhodnosti se stále nedařilo dosáhnout. Mezitím proběhly obecní 
volby a ani nová rada města pod vedením současného starosty Františka Jiraského uzavření 
smlouvy neschválila. „Město prostřednictvím rady a zastupitelstva muselo a musí jednat s péčí 
řádného hospodáře, a proto ani nemohlo schválit smlouvu, na které sice společnost B. Braun 
Avitum trvala, ale která tomuto požadavku neodpovídala,“ vysvětluje starosta a pokračuje: 
„A když se v roce 2015 ozval další zájemce, vyhlásili jsme na pronájem prostor pro dialyzační 
středisko výběrové řízení.“ Rada města vybírala ze dvou nabídek, které předložily společnosti 
B. Braun Avitum a Fresenius Medical Care - DS. Po pečlivém posouzení obdržených nabídek 
a jednáních se zástupci obou společností schválila rada nejvýhodnější nabídku, kterou 
předložila společnost Fresenius Medical Care - DS.
Společnost B. Braun Avitum se rozhodla, že město zažaluje o 20 milionů korun. „Nikdy jsme 
nepochybovali, že se město chovalo jako řádný hospodář a že zvolený postup odpovídal zákonu. 
O to více nás žaloba společnosti B. Braun Avitum překvapila. Myslím, že se nikdo nemůže divit tomu, 
že naše důvěra v tuto firmu jako potencionálního obchodního partnera poklesla. O příležitost se má 
soutěžit a nikoli se soudit. Zisk přísluší až za poctivou práci,“ dodává starosta města Jiraský.  
„Spor byl komplikovaný v tom, že se žaloba společnosti B. Braun Avitum posuzovala podle 
zvláštní úpravy vnesené do právního řádu novým občanským zákoníkem ve vztahu k zákonu 
o obcích. Z provedených důkazů pak vyplynulo, že bývalý starosta Miloslav Soušek neinfor-
moval řádně o svých jednáních se společností B. Braun Avitum radu města. Každý starosta by si 
měl uvědomit, že jeho chování může být zpětně hodnoceno, a nebude-li po právu a v souladu 
s oprávněnými zájmy města, odpovídá za vzniklou škodu celým svým majetkem,“ hodnotí 
situaci právní zástupce města Ludvík Matoušek.
V této souvislosti jistě stojí za zmínku, že mezitím společnost Fresenius Medical Care - DS 
dokončuje rekonstrukci prostor v nemocnici v Hradecké ulici a začátkem příštího roku 
otevře nové dialyzační středisko. A navíc bude přispívat do rozpočtu města pravidelným 
měsíčním nájemným.

Marie Lněničková, tisková mluvčí, vnější vztahy

MĚSTO ODVRÁTILO ŽALOBU O JEDEN MILION KORUN
Ve středu 8. listopadu vyhlásil Krajský soud v Hradci Králové - pobočka v Pardubicích rozhod-
nutí, který učinilo tečku za žalobou bývalého tajemníka městského úřadu Pavla Nádvorníka. 
„V poslední době jde o další vítězství, které si město připsalo. Okresní soud i senát odvolacího 
soudu v Pardubicích přijaly naši argumentaci, že veškerá opatření, která jsme před třemi lety pro 
zlepšení řádného vedení městského úřadu přijali, byla oprávněná,“ řekl starosta František Jiraský.  
Opatření se dotýkala především postavení Pavla Nádvorníka a způsobu, jakým plnil pra-
covní úkoly, případně vystupoval vůči podřízeným, nebo zadával úkoly osobám, které 
nespadaly pod jeho vedení. „Atmosféra na městském úřadě tehdy znemožňovala nor-
mální komunikaci, a proto jsme začali situaci řešit. Kontrolovali jsme, co pan tajemník dělá 
a jestli dodržuje pracovní dobu. Tajemník je ve své podstatě také zaměstnanec, na kterého 
se vztahuje pracovní řád a zákoník práce. Navíc by podle mého názoru měl jít příkladem. Pan 
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Nádvorník se následně rozhodl k rozvázání pracovního poměru a nabídl nám řešení dohodou,“ 
vysvětluje tehdejší situaci starosta Jiraský. Pavel Nádvorník po ukončení pracovního poměru 
požadoval v předžalobní výzvě zaplatit 3 miliony korun, které v rámci žaloby snížil na jeden 
milion korun, a to jako satisfakci za příkoří a újmu, jež mu vedení města mělo údajně způsobit.
„Účinná obhajoba zaměstnavatele v těchto typových případech vůbec není jednoduchá. 
Žalobce obvinil vedení města z diskriminace a šikany, a město muselo prokázat, že se útoků 
na chráněné hodnoty nedopustilo. Podařilo se ukázat na celý kontext událostí a přesvědčit 
soud, že přijatá opatření byla nutná, žádoucí a oprávněná, a že nemohla způsobit újmu na cti 
čí zásah do osobnostních práv žádné osobě, která by se v postavení Pavla Nádvorníka nachá-
zela. Soudy se během náročného procesu seznámily jak s věcnou, tak právní argumentací, 
a i přes počáteční nevýhodné postavení města, mu daly plně zapravdu," doplnil právní 
zástupce města advokát Ludvík Matoušek.

Jan Vlček, tajemník

V BAZÉNOVÉ HALE BUDE NOVÝ I PODHLED A OSVĚTLENÍ, 

REKONSTRUKCE SKONČÍ V POLOVINĚ ÚNORA
Město provádí rozsáhlou rekonstrukci krytého plaveckého bazénu. Začala v červenci 
a původně měla být dokončena v listopadu. V průběhu stavby však došlo ke zdržení 
a změnám, proto rada města schválila začátkem listopadu dodatek ke smlouvě, kterým se 
termín dokončení posunul na 15. února. „Skluz způsobilo více faktorů. Práce na stavbě mohly 
určitě postupovat svižněji. Na druhou stranu při každé rekonstrukci se většinou objeví věci, které 
se dopředu předpokládat nedaly, protože se odhalí, až když se odkryjí konstrukce. Pak se musí 
operativně hledat řešení. Jsme rádi, že se jich v této budově, která byla stavěna v akci „Z“ před 
třiceti šesti lety, neobjevilo podstatně víc. Svůj podíl na zpoždění máme také my jako investor, 
protože jsme v dosavadním průběhu stavby zodpovědně promýšleli každou variantu řešení,“ 
vysvětluje místostarosta Martin Krejza.
„Na začátku stavby jsme zvažovali, zda ušetříme, kdybychom místo nového zvedacího dna 
opravili to původní. Požádali jsme proto dodavatelskou firmu, aby zpracovala návrh jeho 
opravy. Po zralé úvaze jsme se z důvodu bezpečnosti návštěvníků, záruky, ale i kvůli snazšímu 
čistění vody rozhodli pro novou technologii ze Švédska, která byla vysoutěžena ve výběrovém 
řízení,“ řekl starosta František Jiraský a dodal: „Jak jsme průběžně řešili řadu věcí, narůstal 
seznam méněprací a víceprací, což nás přivedlo ke změně termínu dokončení a úpravě ceny 
rekonstrukce bazénu.“
Projektová dokumentace byla podrobena 
revizi a v mnoha dílčích věcech provedeny 
změny. Ve velké míře se týkaly méněprací, 
které vedly k finančním úsporám. 
„Zvažovali jsme, zda by bylo rozumné real-
izovat ještě některé změny, se kterými se v 
projektu nepočítalo. Z nich největší položku 
představuje nový podhled v bazénové 
hale, který včetně výměny osvětlení bude 
stát přibližně 1,5 milionů korun. Rozhodli 
jsme se využít úspor a situace, že je bazén 

Foto: archiv MěÚ
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v rekonstrukci, a tyto změny zrealizovat. Tím samozřejmě došlo k zásahu do harmono-
gramu prací, proto jsme termín dokončení posunuli na 15. února. Změny cenu stavby 
navýšily o pouhých 95 tisíc korun,“ řekl místostarosta. V současné době už práce probíhají 
podle nového schváleného harmonogramu. Do 15. února by měl být bazén napuštěný 
a provedeny všechny zkoušky, aby byl od března připraven ke zprovoznění.

Marie Lněničková, tisková mluvčí, vnější vztahy

VYSOKÉ MÝTO ZAHÁJILO 2. ETAPU VÝSTAVBY TRAILOVÝCH

TRATÍ NA VINICÍCH
Otevření trailových tratí na Vinicích v polovině dubna letošního roku se setkalo s příznivým 
ohlasem cyklistické veřejnosti, proto město zadalo zpracovat studii na jejich rozšíření. 
Návrh počítal s propojkou stávající tratě, s pumptrackem a také s venkovní tělocvičnou 
s přírodními prvky a výběhovou trasou. Na základě návrhu vznikla projektová dokumen-
tace a v říjnu město vysoutěžilo dodavatele. „Druhou etapu městských trailů jsme rozdělili 
do dvou částí. Do poloviny prosince provedeme propojku tratě a vybudujeme pumptrack, aby 
se nové části přes zimu zpevnily a cyklisté je mohli na jaře užívat. Pak přijde na řadu venkovní 
tělocvična, altán a mobiliář. Ty by měly být dokončeny do poloviny příštího roku,“ řekl starosta 
František Jiraský a dodal: „Stejně jako vloni na první etapu, také nyní jsme požádali Pardubický 
kraj o dotaci.“ První část druhé etapy bude stát 670 tisíc korun. Pardubický kraj by na ni mohl 
přispět částkou 300 tisíc korun. Venkovní tělocvična, altán a mobiliář budou realizovány na 
jaře příštího roku a přijdou na 485 tisíc korun. 
Nová propojka a pumptrack budou uvedeny do provozu až na jaře příštího roku. Během 
několikaměsíčního zimního klidu si podkladní štěrky tzv. sednou a tratě se klimatickými 
vlivy zpevní. Hliněný pumptrack s finální úpravou z vápence určený k dovednostní 
jízdě prakticky bez šlapání, při které díky přenášení váhy a pumpování tlumičů dochází 
k dynamické jízdě, bude umístěn v „horním" lese na Vinicích v blízkosti stávajících trailových 
tratí. Bude se vlnit mezi stromy, vždy však s ohledem na bezpečnost cyklistů.
V okolí tras a v „horní pasáži" lesa budou instalovány přírodní aerobní a fitness prvky. 

V neposlední řadě bude na jaře postaven dřevěný 
krytý přístřešek, jenž bude sloužit jako úkryt při 
náhlé změně počasí, či také jako možné zázemí při 
pořádání závodů a jiných akcí.
Stejně jako v případě první etapy rovněž na 
druhé etapě trailů spolupracuje Roman Kalabus, 
odborník s bohatými zkušenostmi a znalostmi
z problematiky singletraků, také SK Donocykl 
a zejména Petr Novák, který je správcem areálu 
na Vinicích. 

Marie Lněničková,
tisková mluvčí, vnější vztahy

Foto: archiv MěÚ
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VYHLÁŠENÍ DOTAČNÍCH PROGRAMŮ

NA PODPORU NEZISKOVÝCH AKTIVIT V ROCE 2018
Podle Zásad pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města schválila rada města 
1. srpna vyhlášení šesti programů podpory neziskových aktivit pro rok 2018. Programy 
jsou vyhlášeny v oblasti školství, v oblasti sportu, v oblasti kultury, v oblasti spolupráce 
s partnerskými městy, v oblasti životního prostředí a v oblasti sociálních služeb, zdra-
votnictví a rodiny. Zveřejněny budou 1. prosince na úřední desce města Vysokého Mýta. 
Naleznete je rovněž na hlavní straně městských internetových stránek www.vysoke-myto.
cz v záložce AKTUÁLNÍ PROGRAMY v rubrice DOTACE. V každém programu je stanoven 
účel poskytnutí dotace a je zde dále určeno, kdo může být žadatelem o dotaci. V progr-
amech uvedený objem peněžních prostředků je podmíněn schválením příslušné položky 
rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2018 na danou oblast. Žádosti se podávají od 

2. 1. do 31. 1. 2018 osobně na podatelnu Městského úřadu Vysoké Mýto, B. Smetany 
92, 566 32 Vysoké Mýto, poštou, nebo prostřednictvím datové schránky tak, aby byly 
doručeny nejpozději poslední den lhůty pro podání žádostí.

Marie Lněničková, tisková mluvčí, vnější vztahy

NOMINACE NA VÝROČNÍ CENY MĚSTA VYSOKÉHO MÝTA ZA ROK 2017
Výroční ceny se udělují v těchto kategoriích:

1. Za hudbu, hudební dílo, významnou hudební interpretaci.
2. Za výtvarné dílo, fotografii, film, videoprogram, architekturu a stylovou rekonstrukci.
3. Za literární dílo včetně dramatického, dále za herecký výkon a režii.
4. Za organizaci kulturního podniku.
5. Za vědeckou a odbornou činnost, popularizaci vědy, přednášky, publicistickou
   a vydavatelskou činnost.
6. Za sportovní výkon.
7. Za organizaci sportovního podniku.
8. Za reprezentaci města a školy.
9. Za sponzorství společenských aktivit.
Zvláštní cena Za dlouhodobou činnost ve prospěch města Vysokého Myta.
 
Svoje nominace zasílejte na 
přiloženém formuláři do 10. ledna 

2018, formulář si můžete také 
stáhnout z internetových stránek 
města www.vysoke-myto.cz. 
Nominace musí obsahovat souhlas 
nominovaného.

Marie Lněničková,
tisková mluvčí, vnější vztahy

Foto: Ivan Krejza
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PRODEJ PARKOVACÍCH ZNÁMEK
V klientském centru Městského úřadu v hlavní pokladně budou od 1. 12. v prodeji par-
kovací známky na rok 2018 barvy červené a známky typu D s parkovacím kotoučem v barvě 
žluté. Známku je nutno nalepit v souladu s rozhodnutím Ministerstva dopravy ČR č. 3224, 
které je k dispozici na www.vysoke-myto.cz a k nahlédnutí v hlavní pokladně. Parkovné 
je třeba platit ve vnitřní zóně města, na parkovišti u bazénu a parkovišti v ulici Pražská 
u budovy ředitelství Iveco Czech Republic, a. s. od pondělí do pátku od 6 do 18 hodin 
a v sobotu od 6 do 12 hodin. Známka platí na všech označených parkovištích, s výjimkou 
parkovišť pro krátkodobá stání, tedy před Šemberovým divadlem a před budovou České 
pošty.
Ceny parkovacích známek na rok 2018:

A) Pro fyzické osoby s trvalým pobytem v části města Vysoké Mýto - Město:
pro první vozidlo                                                       500 Kč
druhé a každé další vozidlo pro osobu s trvalým pobytem na adrese, na kterou již byla 
vydána parkovací známka pro první vozidlo                    3 000 Kč
B) Pro fyzické osoby s trvalým pobytem ve Vysokém Mýtě kromě části města Vysoké Mýto 
- Město:
pro každé vozidlo                                                   3 000 Kč
C) Pro ostatní osoby neuvedené shora v ustanoveních tohoto odstavce pod písm. a) a b)
pro každé vozidlo                                                 5 000 Kč
D) Pro fyzické či právnické osoby  a je určená k výlučnému použití s parkovacím kotoučem
pro každé vozidlo                                                      300 Kč
tato parkovací známka se současně zvenku viditelně a čitelně umístí s parkovacím kotoučem 
a nastavenou dobou příjezdu vozidla na parkoviště. Známka prokazuje zaplacení ceny za 
parkování pouze po dobu 30 minut od času příjezdu nastaveného na parkovacím kotouči.

V případě, že bude známka zakoupena až v průběhu roku, bude její cena nižší o 1/12 z ceny 
známky za každý uplynulý měsíc. V praxi to znamená, že půjde-li občan trvale bydlící ve 
Vysokém Mýtě koupit parkovací známku například 3. dubna, zaplatí za ni místo 3 000 Kč již 
jen 2 250 Kč. Třistakorunové známky se toto snížení netýká.
A co všechno je potřeba předložit při koupi známky? 

Předně je třeba zdůraznit, že známku obdrží pouze majitel nebo provozovatel zapsaný 
v technickém průkazu vozidla. Občan (fyzická osoba) předloží při koupi parkovací známky 
technický průkaz (malý nebo velký) a občanský průkaz. Firmy při koupi známky předloží 
technický průkaz (malý nebo velký) a sdělí IČO. U smluvního užívání vozidla od právnické 
osoby nebo podnikající fyzické osoby předloží žadatel smluvní dokument o užívání vozidla, 
pokud údaje o provozovateli nelze zjistit z výše uvedených dokladů.
Kromě placených parkovacích míst lze ve Vysokém Mýtě bezplatně zaparkovat na parkoviš-
ti u supermarketu Albert, nebo v těsném sousedství centra na parkovišti v Litomyšlské ulici, 
u autobusového nádraží a v areálu bývalého Městského stavebního podniku. 

Iva Vlková, odbor finanční
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Úterý 12. 12. od 14.30 do 18.00, 

společenský sál M-klubu
PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ

SE SENIORY
Město Vysoké Mýto a komise pro 
občanské záležitosti si vás dovolují 
pozvat na tradiční besedu se seniory. 
Součástí programu bude vystoupení 
pěveckého sboru Karosáček, beseda 
s představiteli města a na závěr zahra-
je k tanci a poslechu dechová hudba 
Poličanka.

PERLOVÁ A DIAMANTOVÁ SVATBA
V říjnu jsme měli tu čest uspořádat dva slavnostní obřady u příležitosti výročí svatby. První 
obřad se uskutečnil v sobotu 7. října v obřadní síni Městského úřadu ve Vysokém Mýtě. Při 
obřadu, kterým provázela zastupitelka města Stanislava Burešová, jsme připomněli per-
lovou svatbu - 30 let společného manželského života -  manželů Zdenky a Iva Flídrových. 
Druhý obřad se uskutečnil v sobotu 21. října v obřadní síni na zámku v Nových Hradech. 
Manželé Zdeňka a Jan Vajmarovi zde oslavili diamantovou svatbu - 60 let společného 
manželského života. Obřadem provázela zastupitelka města Helena Mandíková. Oběma 
manželským párům přejeme mnoho dalších společných let.

Michaela Kotrbová, odbor školství, kultury a sportu

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
K tradičním Vánocům neodmyslitelně patří vánoční stromeček. Městské lesy Vysoké Mýto 
i letos připravily bohatou nabídku smrčků a borovic doplněnou o malé množství jedlí, vše 
z prořezávek lesních porostů. V nabídce budou rovněž okrasné větve a jmelí. Tradiční 
prodej stromků proběhne ve dnech 
13. – 14. prosince u supermarketu 

Albert na Masarykově náměstí ve 
Vysokém Mýtě vždy od 9.00 do 16.00.

Bohumír Machata,
Městské lesy Vysoké Mýto, spol s r. o.

Foto: archiv MěÚ
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VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s.

Výstava

30. 11. - 14. 1. 

BETLÉMY NA JEDNOM MÍSTĚ 
Betlém - dům masa (hebrejsky), dům chle-
ba (řecky) - coby město, najdeme v blízkos-
ti Jeruzaléma. Nejen v našich končinách 
je slovo betlém spojováno s narozením 
Ježíška ve chlévě na slámě, se Svatou 
rodinou. V tomto duchu, ale v odlišném 
provedení, se betlémy objevují v čase 

adventním a vánočním. Turistické informační centrum nabízí opět jejich různorodou pře-
hlídku na jednom místě. Také letos betlémy do infocentra doputují z muzea v nedalekých 
Třebechovicích pod Orebem.

Středa 13. 12. v 18.00, pódium na nám. Přemysla Otakara II. 
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
Česko zpívá koledy se i letos odehraje ve Vysokém Mýtě. Na pódiu se představí děti z míst-
ní Základní umělecké školy, na návštěvníky a přítomné bude čekat příjemné občerstvení, 
které zahřeje. Organizátoři z Turistického informačního centra věří, že dorazí více malých 
i velkých zpěváků. V loňském roce napínalo svoje hlasivky na 250 přítomných.

Turistické informační centrum

Přání k Vánocům

Krásné Vánoce

a mnoho štěstí

v novém roce

vám přeje

Městský úřad Vysoké Mýto

a redakce

Vysokomýtského zpravodaje
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ODPOLEDNÍ KINO

Středa 20. 12. v 15.00 a v 19.00

PO STRNIŠTI BOS
(Drama / Komedie)

Edu Součka, jeho maminku a tatínka už 
známe z filmu Obecná škola. Nyní jsme 
však v Protektorátu, kdy je rodina osmileté-
ho Edy donucena vystěhovat se z Prahy na 
venkov k příbuzným. Mladá městská rodi-
na se musí přizpůsobit novému prostředí 
a také soužití pod jednou střechou s tetou 
a jejími příbuznými. Eda má před sebou 
nelehký úkol: najít a obhájit své místo 
v místní klukovské partě. Čeká ho cesta 
k hledání odvahy, ale také k nečekaným 
rodinným tajemstvím, která vyplouvají na 
povrch. Svět dětí a dospělých se sbíhá 
v hledání odvahy a hrdinství. I v nelehkých 
dnech války může být totiž nejtěžší proká-
zat odvahu vůči vlastní rodině.
Režie: Jan Svěrák. Hrají: Ondřej Vetchý, 
Tereza Voříšková, Alois Grec, Jan Tříska, 
Viera Pavlíková, Oldřich Kaiser, Zuzana 
Stivínová, Hynek Čermák, Petra Špalková, 
Zdeněk Svěrák, Sebastian Pošmourný, 
Miroslav Hanuš, Petr Brukner, Miroslav 
Táborský, Dominika Frydrychová aj.
111 min. V českém znění. Přístupný. 

Vstupné 50 Kč.

V 19.00 vstupné 80 Kč.

 
 

Středa 6. 12. v 19.00

ŠPUNTI NA VODĚ
(Rodinný / Komedie)

Rodiče bratrů Igora a Davida chystají zla-
tou svatbu. Z Kanady přilétá jejich brat-
ranec Ondra, povahou tak trochu dobro-
druh. Bratry napadne, že nejlepší by bylo 
vyrazit za rodiči na kánoích po řece jen ve 
třech, jako za starých časů. Jenže od dob 
společných spanilých jízd se leccos změ-
nilo. Třeba to, že Igor a David jsou ženatí 
a mají děti...
Režie: Jiří Chlumský. Hrají: Hynek Čermák, 
Anna Polívková, Tatiana Vilhelmová, Jiří 
Langmajer, Pavel Liška, Arnošt Goldflam aj.
83 min. V českém znění. Přístupný. 

Vstupné 50 Kč.

 

Středa 13. 12. v 19.00

8 HLAV ŠÍLENSTVÍ (Drama)

Netradiční životopisný film o ruské básníř-
ce Anně Barkovové (1901–1976).
Název filmu 8 hlav šílenství odkazuje ke 
stejnojmenné novele Anny Barkovové, ale 
i k osmi hlavám - kapitolám, do nichž je 
snímek rozčleněn. Kapitoly mají každá 
svůj odlišný styl, a každá přenáší diváka 
do jiného období života básnířky. Jako 
celek pak skládají strhující příběh výjimeč-
ně nadané umělkyně unášené dějinnými 
událostmi 20. století v Sovětském svazu.
Režie: Marta Nováková. Hrají: Aneta 
Langerová, Zuzana Fialová, Viktorie 
Čermáková, Marie Štípková, Luboš 
Veselý, Martin Sitta, Pavel Zedníček, 
Tomáš Jeřábek, Lukáš Jůza, Filip Rajmont, 
Eva Nosálková-Leinweberová, Sabina 
Remundová, Jaromír Dulava, Miroslav 
Táborský aj.
107 min. V českém znění. Od 12 let. 

Vstupné 50 Kč.

 

Kino
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Sobota 23. 12. v 10.00

HURVÍNEK

A KOUZELNÉ MUZEUM
(Animovaný / Komedie)

Legendární hrdinové, které dobře znáte, 
přicházejí v animované komedii pro celou 
rodinu. Filmový příběh Hurvínek a kouzel-
né muzeum nabízí zcela nové dobrodruž-
ství. Pan Spejbl pracuje jako hlídač Muzea 
loutek, kterému hrozí zbourání. Hurvínek 
zase jednou neposlouchá a podaří se mu 

proniknout do uzavřených prostor muzea, 
kde objeví svět, skrytý před zraky návštěv-
níků... V podzemí je ukryto nejen tajem-
ství kouzelného muzea, ale i klíč k jeho 
záchraně. Hurvínka čeká největší dobro-
družství v životě, při němž musí prokázat 
chytrost, šikovnost, odvahu a smysl pro 
přátelství, aby zachránil taťuldu, kouzelné 
muzeum a celé město z nadvlády zločin-
ného Pána loutek.
Režie: Martin Kotík, Inna Jevlannikova. 
Hrají: Martin Klásek, Helena Štáchová, Petr 
Rychlý, Martin Dejdar, Jan Vondráček, Jiří 
Lábus, Vilém Udatný, Václav Vydra nejml., 
Jana Postlerová, Jitka Sedláčková, Libor 
Terš, Zbyšek Pantůček.
85 min. V českém znění. Přístupný. 

Vstupné 50 Kč.

 

KLUBOVÉ KINO 

NA KLUBOVÉ SCÉNĚ M-KLUBU

Úterý 5. 12. v 19.30, klubová scéna 
M-klubu
SVĚT PODLE DALIBORKA 
(Dokumentární / Komedie)

Filmový portrét autentického českého 
neonacisty z Prostějova, kterého štáb 
Víta Klusáka sledoval po dobu dvou let 
(2015 - 2016). Dalibor K. pracuje jako 
lakýrník, točí amatérské horory, skládá 
naštvané písně, maluje a je radikální neo-
nacista. Blíží se mu čtyřicítka, ale doposud 
neprožil plnohodnotný vztah se ženou, 
bydlí totiž stále se svojí matkou Věrou. 
Nesnáší svoji práci, cikány, Židy, uprchlí-
ky, homosexuály, Merkelovou, pavouky 
a zubaře. Nesnáší svůj život, ale neví, co 
změnit. Natáčení obrazů ze života „nácka“ 
s uměleckými ambicemi započalo ve chví-
li, kdy se Daliborova matka seznámila 
přes Facebook se Slovákem Vladimírem, 
který s oblibou říká, že by „z cikánů udělal 
asfalt". Tragikomický vhled do světa „oby-
čejných slušných Čechů", kterým se stýská 
po Adolfu Hitlerovi.
Režie: Vít Klusák. Hrají: Dalibor Krupička, 
Vít Klusák.
105 min. V českém znění. Od 12 let. 

Vstupné 50 Kč.
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3. A 4. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

V PŘEDPLATNÉM

Úterý 5. 12. v 19.30, Šemberovo divadlo
Indigo Company
Neil Labute:

TLUSTÝ PRASE
Současný příběh velké lásky, která musí pře-
moct několik kil nadváhy.
Láska prý hory přenáší. Co když ale vážíte 
tolik, že se do náruče lásky už nevejdete? 
Co když žijete ve světě, kde touha po 
dokonalosti vám vymezila jen malé místo 
bez slunce? Buď se okamžitě změňte 
a buďte hubení, tedy krásní, tedy úspěš-
ní, a proto i šťastní. Anebo se vydejte 
do nelehkého boje a buďte sami sebou, 
i když možná prohrajete.
Režie: Petr Mikeska.
Hrají: Ondřej Rychlý / Michael Vykus, Jana 
Trojanová, Lilian Sarah Fischerová, Martin 
Kraus / Tomáš Novotný.
Vstupné: 310, 340 a 370 Kč.
Doprodej volných vstupenek na IC ve 
Vysokém Mýtě a Litomyšli nebo online na 
eshop.mklub.cz.
 
Úterý 9. 1. v 19.30, Šemberovo divadlo
Divadlo Ungelt
Susan Bigelow, Janice Goldberg:

RŮŽOVÉ BRÝLE 
Irskou hospodu a židovské lahůdkář-
ství dělí jen úzká ulička. Jejich majitel-
ky, postarší vdovy, však rozděluje nejen 
náboženství, ale i dávný spor jejich zesnu-
lých manželů. Dramatický příběh, odehrá-
vající se v roce 1938 v Chicagu, nepostrá-
dá irský ani židovský humor.
Režie: Lucie Bělohradská.
Hrají: Hana Maciuchová, Zuzana 
Bydžovská, Sabina Rojková.

Změna termínu, titulu a obsazení vyhrazena.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

V PŘEDPLATNÉM – JARO 2018
 
Pondělí 12. 2. v 19.30, Šemberovo divadlo
Klicperovo divadlo Hradec Králové
Václav Havel:

ASANACE
Tragikomedie kritizující byrokratickou aro-
ganci a ničení přirozeného lidského světa.
K výročí nedožitých osmdesátých naro-
zenin Václava Havla uvedlo Klicperovo 
divadlo hru Asanace. Režie se ujal Havlův 
dlouholetý přítel a především jeho dvorní 
režisér Andrej Krob.
Skupina architektů je povolána do nejme-
novaného malebného městečka se stře-
dověkým hradem, aby zde provedla jeho 
asanaci a uvolnila tak prostor pro nové 
sídliště. Celkem rutinní úkol však architek-
tům naruší jedna zdánlivě bezvýznamná 
petice...
Režie: Andrej Krob.
Hrají: Kamila Sedlárová, František Staněk, 
Jan Sklenář, Jan Bílek, Jiří Zapletal, Martina 
Eliášová, Sára Venclovská, Jan Vápeník, 
Marek Šimon, Josef Čepelka, Ladislav 
Svoboda, Lenka Loubalová.
 
Pondělí 19. 3. v 19.30, Šemberovo divadlo
Studio Ypsilon 
Jan Schmid & kolektiv:

SWING SE VRACÍ

NEBOLI O ŠTĚSTÍ
Swing je muzika, v níž se žije štěstí...
Swing je vynikající muzika, která přináší 
oživující a omlazující zážitek. Pro mladé 
je objevem a trendem, pro starší nestár-
noucí záležitostí - zkrátka swing. Swing 
je svižnou harmonií pro život, poskytuje 
uvolnění a potěšení, přinášející nadhled 
a štěstí. Swing chytne za srdce a hýbá 
tělem...
Režie: Jan Schmid.
Hrají: Martin Bohadlo, Mikuláš Čížek, 
Martin Janouš, Jan Jiráň, Kamila 

Šemberovo divadlo
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Kikinčuková, Paulína Labudová / Jana 
Šteflíčková, Markéta Častvaj Plánková, 
Dominik Renč, Renata Rychlá, Barbora 
Skočdopolová, Jiří Štědroň, Daniel Šváb, 
Jiřina Vacková, Jan Noha, Jan Večeřa, P. 
Hasman aj.
 
Pondělí 16. 4. v 19.30, Šemberovo divadlo
Divadlo v Rytířské
Carole Greep:

ÚHLAVNÍ PŘÁTELÉ 
Svěží francouzská komedie o tom, jak snad-
né je narušit dlouholeté přátelství... aneb Co 
způsobí neopatrné zacházení s mobilem při 
cestě autem na návštěvu nejlepších přátel.
Pierre a Marie jedou za svými dlouhole-
tými přáteli, kteří žijí v půvabném ven-
kovském domě. Cesta je dlouhá a Pierre 
s Marií si krátí čas svou oblíbenou zába-
vou - pomlouváním. Není těžké uhod-
nout, kdo je v centru jejich pozornosti, 
na kom nenechají nit suchou. Bohužel 
víc než drobným nedostatkem se ukáže 
nepatrný detail. Pierre nezamkl klávesnici 
na svém jinak úžasném mobilu a omylem 
vytočil číslo svých hostitelů...
Komedie, která měla ve Francii premiéru 
v roce 2003, se nejen v zemi galského 
kohouta stále úspěšně hraje a herci i divá-
ky je velmi oblíbená. Vždyť jenom v Paříži 
ji doposud vidělo přes milion diváků.
Režie: Jiří Seydler.
Hrají: Tereza Kostková, Miroslav Vladyka, 
Nela Boudová, Radek Holub; ze záznamu: 
Barbora Hrzánová.
 
Květen (termín bude zpřesněn), 

Šemberovo divadlo, 
Činoherní studio Bouře
Dan Gordon:

CENA ZA NĚŽNOST
Divadelní hra Dana Gordona vznikla podle 
stejnojmenného filmu, který v roce 1984 zís-
kal hned pět prestižních filmových Oscarů, 
včetně Oscara za nejlepší film.

Hra stejně jako film zdařile osciluje na 
hranici komedie a melodramatu, předvá-
dí téměř 30 let vztahu dvou žen, matky 
a dcery. Aurora je velmi autoritativní žena, 
poněkud výstřední vdova, která žije jen 
pro svou dceru Emmu, které se snaží orga-
nizovat a kontrolovat život...
Režie: Viktorie Čermáková.
Hrají: Jana Janěková, Jitka Čvančarová, 
Alexej Pyško, Marcela Holubcová / Daniela 
Choděrová, Jan Kačer / Jan Fišar / Robert 
Jašków / Petr Pelzer, Daniela Choděrová / 
Petra Hobzová.
 
Změna termínu, titulu a obsazení vyhrazena.
 

PRODEJ DIVADELNÍHO 

PŘEDPLATNÉHO – JARO 2018
 
Prodej pro stávající předplatitele 

s garancí stávajícího místa

První tři dny prodeje divadelního před-
platného budou již tradičně vyhrazeny 
pro stávající předplatitele.  Pro tyto dny 
mají předplatitelé garanci nákupu „svého“ 
stávajícího místa z minulé sezóny, to však 
bez nároku na možnost výběru jiného 
místa.  Po zakoupení již nelze permanent-
ku vyměnit či vrátit.
Termín prodeje: 15. 1. - 17. 1. od 8.30 

do 17.00, Turistické informační centrum.

Prodej pro stávající předplatitele 

s možností výběru nového místa

Druhé kolo prodeje je určeno pro abonen-
ty, kteří nejsou zcela spokojeni se svým 
stávajícím místem a rádi by místo obmě-
nili. Předplatiteli garantujeme možnost 
nákupu abonentky s možností výběru ze 
všech neobsazených míst, abonent se 
však vzdává garance rezervace „svého“ 
místa z minulé sezóny. Místo si lze opě-
tovně zakoupit v případě, že již nebylo 
zakoupeno někým jiným.
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Termín prodeje: 22. 1. - 23. 1. od 8.30 

do 17.00, Turistické informační centrum.

Prodej pro nové předplatitele

Nově příchozí předplatitel si ve třetím 
kole prodeje vybírá své místo z volných 
míst Šemberova divadla.
Termín prodeje: 24. 1. - 25. 1. od 8.30 

do 17.00, Turistické informační centrum.
 Cena divadelního předplatného: 1 100 Kč, 
1 000 Kč, 900 Kč.

Prosíme abonenty, aby pečlivě sle-

dovali termín prodeje předplatného. 

Majitele nevyzvednutých vstupenek 

již nebudeme telefonicky dotazovat. 

Děkujeme za pochopení.

Doprodej zbývajících vstupenek na jednot-
livá divadelní představení (u nichž je znám 
přesný termín) bude probíhat od 6. 2. v IC ve 
Vysokém Mýtě, Litomyšli a také  online na 
eshop.mklub.cz.
 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ MIMO 

PŘEDPLATNÉ – JARO 2018
 
Středa 31. 1. v 19.30, Šemberovo divadlo
Studio DVA divadlo  
Michele Riml:

SEX PRO POKROČILÉ
Jak získat návod na oživení dlouholetého 
manželství? Je řešením vzrušující víkend 
v hotelu a příručka „Sex pro pokročilé“?
Jindřich a Alice byli kdysi šťastný pár, ale 
25 let manželství zanechalo své stopy. 
Vášeň je pryč. Dostane jejich láska ještě 
šanci? Škádlení, veselé akty zoufalství 
a objevování pravdy více než erotogen-
ních zón nadchlo diváky této kanadské 
komedie po celém světě. Sex pro pokroči-
lé nemusí být nevyhnutelně pokročilý sex, 
ale pro záchranu vztahu může znamenat 
mnohem víc...
Režie: Darina Abrahámová. 

Hrají: Jana Kausová, Karel Roden; ve 
videoprojekcích Tonya Graves.
Vstupné: 450, 430 a 410 Kč.
Předprodej vstupenek probíhá od 1. 12. v IC 
ve Vysokém Mýtě, Litomyšli a také online na 
eshop.mklub.cz. 
Změna termínu, titulu a obsazení vyhrazena.

NABÍDKA TANEČNÍCH KURZŮ

– ZIMA 2017/ 2018
 
LATINSKOAMERICKÉ TANCE 

PRO ŽENY
Úterky - 16. 1., 23. 1., 30. 1., 6. 2., 13. 2., 20. 2., 
27. 2. a 6. 3. (8 lekcí)
Cena: 650 Kč za osobu.
Uzávěrka přihlášek 15. 1. 2018.
 
TANEČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ 

– MÍRNĚ POKROČILÍ
Středy - 17. 1., 24. 1., 31. 1., 7. 2., 14. 2., 21. 2., 
28. 2. a 7. 3. (8 lekcí).
Cena: 2 000 Kč za pár.
 
TANEČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ

- POKROČILÍ
Čtvrtky - 18. 1., 25. 1., 1. 2., 8. 2., 15. 2., 22. 2., 
1. 3. a 8. 3. (8 lekcí).
Cena: 2 000 Kč za pár.
Uzávěrka přihlášek na taneční kurzy pro 
dospělé je 16. 1. 2018.
Bližší informace na tel. č. 465 420 420.
 
TANEČNÍ ODPOLEDNE
Poslední taneční posezení tohoto roku 
proběhne ve společenském sále M-klubu 
v neděli 3. prosince ve 13.30. K tanci 
a poslechu zahraje tradičně hudební sku-
pina Sunday Tea pod vedením Jaroslava 
Prudiče.   
Vstupné: 60 Kč.

M-klub
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Improshow

Sobota 2. 12. od 20.00

PALEŤÁCI
Show plná smíchu, o které rozhodují divá-
ci. Divadelní představení, při kterém hrají 
herci krátké improvizační hry - tzv. kate-
gorie. Každá kategorie má svá pravidla. Ta 
vám v průběhu večera vysvětlí moderátor. 
Herci musí tato pravidla dodržet a odehrát 
krátký příběh na vámi zadané téma. Vše, 
co uvidíte, vzniká teď a tady. To je kouzlo 
improvizace.
Vstupné: 100 Kč (pouze na místě).
 

Koncert

Čtvrtek 7. 12. od 19.00,

Šemberovo divadlo
JANEK LEDECKÝ 
Vánoční turné 2017

Host: Kamínek & Korálek

Exkluzivní vánoční koncert Janka 
Ledeckého s kapelou, Nosticovým kvar-
tetem a pěveckým sborem Kamínek 
a Korálek z Vysokého Mýta.
Klasické vánoční písničky, ale i hity jako 
Budu všechno, co si budeš přát, Proklínám 
nebo Pěkná, pěkná, pěkná a samozřejmě 
Sliby se maj plnit o Vánocích. To je pro-
gram, se kterým populární zpěvák Janek 
Ledecký dokáže vždy před Vánocemi 
vyprodávat sály v Česku. Na sklonku letoš-
ního roku se s populárním programem 
vrátí do českých měst po jednadvacáté.
Koncert je vyprodaný.

Klubová scéna Koncert

Sobota 9. 12. od 19.30

JAMES HARRIES / FOUR IN VAN 

/ ANDREW SYCHRA
19.30 - otevření sálu, 20.00 - Andrew 
Sychra, 20.45 - James Harries, 22.00 - Four 
in Van
Osobitý britský písničkář James Harries 
se těší v České republice značné oblibě. 
Se svým posledním singlem Salvation se 
držel dva měsíce v TOP 5 na rádiových 
hitparádách. Album Until the Sky Bends 
Down si získalo skvělé ohlasy u veřejnosti 
i hudebních kritiků. Časopis Rolling Stone 
ho označil jako „Zlatý hlas“ a světovými 
médii je často přirovnáván k takovým 
osobnostem jako Jeff Buckley, Damien 
Rice, Nick Drake, Neil Young nebo Van 
Morrison. Kromě koncertování se Harries 
věnuje komponování filmové hudby, jeho 
skladby se objevily v celkem 16 ame-
rických, britských, českých, dánských 
a polských filmech (u nás jsou známé 
např. Lidice, Bobule, Feťáci z New Yorku...). 
Televizní diváci mohli Harriese zaregis-
trovat také v úspěšném krimi seriálu 
Modré stíny s titulní písní Blue Shadows. 
Píseň Lights je předzvěstí chystaného EP, 
které Harries chystá. Ještě než nové EP 
spatří světlo světa, zahájil zpěvák letoš-
ní podzimní turné v Belgii, Holandsku 
a Německu. S novým EP zahájil české 
turné, které čítá nejméně 15 zastávek.
Vstupné v předprodeji 100/150 Kč na 
místě. Předprodej na IC ve Vysokém Mýtě 
a Litomyšli nebo online na eshop.mklub.cz.
 
Koncert

Sobota 16. 12. od 20.00

MŇÁGA & ŽDORP 
Slaví 30 let!

Tradiční předvánoční koncert Mňágy, ten-
tokrát spojený s oslavou 30 let kapely 
a dramaturga M-klubu.
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Lahůdka v podobě české hudební stálice. 
Mňága & Žďorp je česká hudební skupina 
pocházející z Valašského Meziříčí (přesněji 
odtud pochází zakládající jádro skupiny), 
která se formovala již roku 1983. Často se 
měnilo složení kapely. Zpočátku vystupo-
vala pod názvem Slepé střevo, členové 
Mňágy současně působili i v jiných kape-
lách (Velký plytkoš, Happyend), ty však 
zanikly a od roku 1987 se již hovoří jen 
o skupině Mňága & Žďorp. Do povědo-
mí se dostala především hitem Hodinový 
hotel, který je první skladbou na debu-
tovém albu skupiny, nazvaném příhodně 
Made in Valmez (1991).
Vstupné v předprodeji 150/200 Kč na místě. 
Předprodej vstupenek na IC ve Vysokém 
Mýtě, Litomyšli a ONLINE eshop.mklub.cz.

Koncert

Pondělí 25. 12. od 18.00

PARKOVIŠTĚ PRO VELBLOUDY 
Vánoční koncert festivalu Hudba pomáhá
11. ročník festivalu je věnován šestnác-
tiletým dvojčatům Ráďovi a Honzíkovi 

z Dolního Újezdu. Vysněný pohybový 
přístroj MOTOmed jim procvičí svaly 
a pomůže tak zapojit ruce i nohy do běž-
ného fungování. 
Více informací naleznete na www.hud-
bapomaha.cz.
Minimální vstupné: 80 Kč.
 
Štěpánská diskotéka

Pondělí 25. 12. od 21.00 do 3.00, dva 
sály M-klubu
DJ PETR & MARTIN FIKEJS,

DJ MORRIS
Jedinečná Štěpánská diskotéka na dvou 
sálech M-klubu!
Fotobudka Cvakmat & akce na drinky.
Vstupné: 80 Kč. Předprodej vstupenek na 
IC ve Vysokém Mýtě, Litomyšli a ONLINE 
eshop.mklub.cz.
 
Vánoční mejdan

Úterý 26. 12. od 20.00

HANK (ATMO MUSIC),

JAKUB DĚKAN, W.A.F.
Tradiční Vánoční mejdan, který pro vás 
pořadá M-klub s W.A.F. 
Tentokrát s hosty: Hank (ATMO music), 
Jakub Děkan, The Oysters.

Vstupné: 80 Kč. Předprodej vstupenek na 
IC ve Vysokém Mýtě, Litomyšli a ONLINE 
eshop.mklub.cz
 
Změna programu vyhrazena.
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Oddělení pro dospělé čtenáře

Pondělí  9.00 – 12.00 · 13.00 – 18.00
Úterý  8.00 – 15.30
Středa  9.00 – 12.00 · 13.00 – 18.00
Čtvrtek   ------------------------------------
Pátek      9.00 – 12.00 · 13.00 – 17.00

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí  12.00 – 17.00
Úterý     13.00 – 17.00
Středa     8.00 – 12.00
Čtvrtek    -----------------
Pátek      13.00 -17.00

Výstava ve vestibulu 

15. 11. – 31. 12.

SNĚHOVÉ VLOČKY
Výstava obrázků studentů Gymnázia Vysoké 
Mýto pod vedením Marty Hoškové. Obrázky 
kombinovanou technikou vytvořili studenti 
sekundy. 

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí 4. 12. od 13.00 do 15.30 

VÁNOČNÍ DÍLNA
Zveme děti, aby si s námi přišly vyrobit origi-
nální vánoční dekoraci – stromeček ze šišek.

Městská knihovna

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU

 
Přednáška

Úterý 5. 12. v 15.00

Vladimír Wagner:
BUDOUCNOST

JADERNÉ ENERGETIKY  
Klubová scéna M-klubu, otevřeno od 14.00.
Vstupné: 50 Kč.                                                                                                
 

Připravujeme:

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU

– JARO 2018

Cyklus přednášek 

Z MÝTA PO CELÉM SVĚTĚ 3

Úterý 6. 3. v 15.00

Pavel Svoboda:
RUSKO A MONGOLSKO

– KRAJEM SVÉRÁZNÝM

Úterý 20. 3. v 15.00

Tomáš Černohous:
THAJSKÁ TRILOGIE

Úterý 3. 4. v 15.00

Saša Ryvolová:
UGANDA

– TROCHU JINÁ AFRIKA
 
Úterý 17. 4. v 15.00

Tomáš Kubeš:
VANUATU – DĚTI RÁJE
 
Čtvrtek 3. 5. v 15.00 

Jiří Kalát:
IZRAEL

– SVATÁ ZEMĚ V OBLEŽENÍ
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Přednášky se konají na Klubové scéně 
M-klubu.
Cena celého cyklu: 200 Kč, cena jednotlivé 
přednášky: 50 Kč.

Celý cyklus lze zakoupit od 1. 12. v IC 

s dárkovým poukazem jako vánoční 

dárek pro vaše blízké.

Změna termínu a titulu vyhrazena.

NOVINKY NA PROSINEC     
Naučná literatura:   

Ivo Pejčoch: Okupace 1968 a její oběti 
Gerald Hüther: Každé dítě má talent 
Martin Blank: Doba jedová 7, elektrosmog 
100 fotografií, které změnily svět   
Tomáš Kosačík: Promrhané dny 

Beletrie:   

Tomáš Šebek: Africká zima 
Paolo Cognetti: Osm hor 
Ruth Ware: Žena z kajuty č. 10 
Haruki Murakami: Birthday girl 

Literatura pro děti a mládež:   

Petra Soukupová: Kdo zabil Snížka? 
Marianne Dubuc: Já nejsem tvoje maminka 
Marek Hladký: Jedeme na výlet do knížky 
Anselm Grün: Svatý Mikuláš 

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70

tel. 778 724 360, 778 724 361,
knihovna@vysoke-myto.cz, 

www.knihovna-vm.cz

Nová výstava

1. 12. – 14. 1. 2018

Vernisáž v pátek 1. 12. v 17.00

LAMROVO POSELSTVÍ HVĚZDY DAVIDOVY
Vánočně laděná výstava obrazů Václava Lamra bude zahájena těsně před začátkem adventu 
za doprovodu hebrejských písní a tanců. Poselství hvězdy Davidovy je inspirováno biblickou 
tematikou. Autor představí starozákonní proroctví o příchodu Mesiáše a novozákonní pří-
běh Kristova narození, který je společný pro judaistickou i křesťanskou tradici. Významnou 
součástí výstavy je unikátní cyklus obrazů ve struktuře šesticípých hvězd, které vznikly jako 
vizuální vzkazy současné generaci a jsou projektem 
k budování zničených mostů mezikulturní komunika-
ce, připomínají zaniklou židovskou kulturu v Česku.
Výtvarník Václav Lamr, bratranec výtvarníka Aleše 
Lamra, absolvoval v 60. letech uměleckoprůmyslo-
vou školu v Brně, obor malířská technika a malba. 
Vystavoval na samostatných i kolektivních výstavách 
a pořádal večery vlastní poezie a aforismů. Pracoval 
jako štukatér, divadelní výtvarník, terapeut a ošetřo-
vatel. Jeho umělecký vývoj přerušila okupace v roce 
1968. Autor se začal orientovat na křesťanství a při-
pomínání odkazu křesťanské identity, poselství Bible. 
Tvoří obrazy a grafiky zaměřené na judaistické dějiny 
Starého zákona a na novozákonní příběhy z evangelií. 

Městská galerie

Václav Lamr často vystavuje v synago-
gách, svým dílem podporuje křesťan-
sko-židovské smíření. Archiv V. Lamra.
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Pracuje i na rozsáhlém grafickém ztvárnění biblických knih, ilustroval řadu knih romských 
a křesťanských autorů. V posledních letech se rovněž zúčastnil křesťansko-židovských konfe-
rencí smíření, což jej motivovalo k vytvoření cyklu Poselství hvězdy Davidovy, podle něhož se 
jmenuje výstava ve Vysokém Mýtě, která potrvá do 14. ledna 2018.
 
Komorní koncert

Čtvrtek 7. 12. v 19.30

ADVENTNÍ REPERTOÁR V PODÁNÍ SOPRANISTKY A VARHAN
Úspěšnou podzimní sezonu komorních vystoupení v galerii zakončí sopranistka Jitka 
Kateřina Přibylová s adventním repertoárem. Oba předchozí koncerty (šansoniérky Evy Kriz-
Lifkové i mezzosopranistky Zuzany Hynek-Tvrzníkové) byly do posledního místa vyprodané.
Jitka Kateřina Přibylová z Hradce Králové se věnuje hudbě od tří let, studovala sólový 
zpěv na konzervatoři v Pardubicích a současně dojížděla na soukromé hodiny k Vratislavu 
Kadlecovi, který byl sólistou hudebního divadla Karlín. Vzhledem k tomu, že by jí nebavilo 
zpívat pouze jeden žánr, věnuje se stále klasickému zpěvu s doprovodem varhan, klavíru 
či komorního orchestru, ale zároveň je také členkou dvou kapel. V repertoáru má písně „od 
lidovek až po Kabáty“. Populární zpěv vyučuje na ZUŠ Střezina v Hradci Králové.
Při vystoupení ji doprovodí Ondřej Vávra, varhaník, improvizátor, hudební skladatel a peda-
gog. Žák Jiřího Strejce, osobitého skladatele, vynikajícího varhaníka a emeritního regen-
schoriho královéhradecké katedrály se věnuje hudbě již od mládí. Jeho hudební záběr sahá 
od vážné hudby, přes rock až k hudbě jazzové. Působí jako liturgický i koncertní varhaník, 
je regenschori chrámu sv. Vavřince v Novém Bydžově, kde vede i chrámový sbor, vyučuje 
v královéhradecké ZUŠ Střezina. Prošel řadou více i méně známých kapel. Pravidelně se věnu-
je kompozici převážně sborové a varhanní hudby, hudebním aranžím v různých žánrech. 
Z jeho skladatelské činnosti byla kladně přijata jeho rozsáhlá latinská mše Missa harmonia in D.
Součástí vstupného (100 Kč) je prohlídka výstavy a sklenka vína během přestávky. V nad-
cházející sezoně zdražujeme vstupenku na 120 korun. Pokud jste pravidelným návštěvníkem 
koncertů, využijte nabídku abonentek, kdy za tři vystoupení zaplatíte 300 korun. Abonmá lze 
zakoupit v Turistickém informačním centru.
 
KOUPÍ OBRAZU POMŮŽETE HENDIKEPOVANÝM DVOJČATŮM

Kupte si obraz a přispějete na motomed, který 
pomůže rehabilitovat Honzovi a Radkovi Jiskrovým 
z Dolního Újezdu. Prodejní výstava obrazů je 
doprovodnou akcí benefičního festivalu Hudba 
pomáhá. Dvě desítky děl darovali umělci při ple-
nérovém malování, jež v září uspořádala Městská 
galerie Vysoké Mýto. Obrazy byly vystaveny během 
představení ve vysokomýtském M-klubu a spatřit je 
budete moci i v Šemberově divadle. 
Bližší informace vám podají v Turistickém 
informačním centru. Ceny se pohybují od 200 do 
1 000 Kč, námětem je převážně Vysoké Mýto a jeho 
zákoutí či okolí.
 

Na snímku je panorama Vysokého Mýta, 
které prstovými barvami vytvořila na 
Bučkově kopci Naďa Cermanová, malířka ze 
Skořenic. Foto: I. Danko
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KNIHA SETKÁNÍ – PĚKNÝ DÁREK POD STROMEČEK
Publikaci s názvem Setkání vydala Vysokomýtská kulturní, o. p. s., k letošním šedesátinám 
Městské galerie. Kniha zavede čtenáře do historie a představí všechna místa, kde galerie 
v minulosti sídlila, představuje také to nejcennější z jejích sbírek a unikátem jsou vzpomínky 
na některé ze zakladatelů, které sdílejí jejich manželky a děti. Pro příznivce výtvarného umění 
bude kniha pěkným vánočním dárkem. 
Zakoupit si ji můžete v Turistickém informačním centru za 320 Kč.

Vysoké Mýto v originálním pojetí Zdeňka Rosáka dodává zimní nádech prosincovému vydání 
Vysokomýtského zpravodaje. Akademický sochař pochází z Ivanovic na Hané (nar. 10. 2. 1938 
v Prostějově), většinu života však strávil v Chocni, kde stále tvoří. Absolvoval automobilovou 
průmyslovku v Zábřehu a Vysokou školu umělecko-průmyslovou ve Zlíně, obor design. Až 
do roku 1992 pracoval v Karose na návrzích karoserií autobusů i speciálních vozidel. Za dobu 
působení v tomto podniku obdržel za svoje návrhy řadu ocenění. Léta pak učil průmyslový 
design, grafický a tvarový design obalů na Střední škole uměleckoprůmyslové v Ústí nad 
Orlicí. Vedle toho se často věnoval navrhování interiérů. Jeho nejmilejší disciplínou se však 
stala malířská tvorba, které se naplno mohl začít věnovat až v důchodovém věku. Inspirací mu 
je podorlický region. Své náměty původně zpracovával přímo v terénu, pro což mu vyhovo-
vala technika tempery, v posledních letech však své náměty promýšlí, transformuje a vytváří 
své oleje vlastně jen inspirován původním motivem. Jsou hodně ovlivněny kresbou, která 
v jeho dílech dominuje. Jeho barevnost je tlumená převažují okry, červeně střech, hnědá 
a modrá. Hlavními náměty jsou skály a architektura maloměsta a vesnic. V nadcházejícím 
roce, kdy Zdeněk Rosák oslaví osmdesátiny, představí galerie jeho tvorbu na souborné výsta-
vě. Ta bude zahájena v sobotu 10. února.

... k autorovi díla na obálce

Nové výstavy

3. 12. – 7. 1.

KOUZLO VÁNOČNÍCH OZDOB
Výstava je věnovaná historickým 
vánočním ozdobám ze soukromé sbírky 
Věry Dvořáčkové. Návštěvník může 
obdivovat lehkost a křehkost foukaných 
ozdob, třpyt lametových ozdob nebo 
vatové figurky, které sloužily dětem na 
hraní. Výstava je doplněná betlémy dětí 
z MŠ Slunečná Vysoké Mýto. Součástí 
výstavy je tvořivá dílna pro děti.
Výstava bude zahájena vernisáží v neděli 3. prosince od 14 hodin. Součástí vernisáže 
bude komentovaná prohlídka výstavy a zazní také koledy od žáků ZUŠ Vysoké Mýto.

Regionální muzeum
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EXPOZICE MUZEA ČESKÉHO KAROSÁŘSTVÍ

Výstava

2. 6. - 31. 12.

HISTORIE KAROSÁŘSKÉ FIRMY PETERA VRCHLABÍ
Přízemí Muzea českého karosářství, které spravuje Regionální muzeum, zaplnila v první 
tematické výstavě jedna z nejvýznamnějších karosářských továren u nás, firma Petera. 
Její historie sahá již do roku 1864, kdy začala 
nabízet kočáry, saně nebo postroje na koně. 
Později stavěla karoserie osobních vozů 
i autobusů. K vidění jsou originální materiály 
včetně zakázkové knihy a zejména několik 
unikátních vozidel ze soukromých sbírek 
a Národního technického muzea v Praze. 
Zastoupeny jsou karosářské kreace jak na 
podvozcích českých značek, tak třeba i na 
americkém chassis Plymouth.

AKCE PRO VEŘEJNOST

12. – 14. 12.

VÁNOČNÍ JARMARK
Přijďte si odpočinout od vánočního shonu a pokochat se pohledem na krásné rukodělné 
výrobky, které vám budou vznikat před očima.
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Úterý 12. 12.

UKÁZKA VÝROBY A PRODEJ
Jana Vorbová – medové perníčky a jejich zdobení
Petr Uhlíř – šperky z mědi a stříbra
Eva Dostálová – scrapbooking a brože
František Havlík – umělecký řezbář
Mila Abrahamová – pletení z pedigu, háčkované vánoční ozdoby a falešný patchwork
Jana Merglová – svíčky a vonné dekorace
Aleš Šmejda – od života včely v úlu po medobraní

Středa 13. 12.

UKÁZKA VÝROBY A PRODEJ
Petra Tichá – šperky z přírodních minerálů
Iva Vanžurová – paličkovaná krajka a hedvábí
Jana Vorbová – medové perníčky a jejich zdobení
Eva Dostálová – scrapbooking a brože
František Havlík – umělecký řezbář
Mila Abrahamová – pletení z pedigu, háčkované vánoční ozdoby a falešný patchwork
 
Čtvrtek 14. 12.

UKÁZKA VÝROBY A PRODEJ
Iva Vanžurová – paličkovaná krajka a hedvábí
Jana Vorbová – medové perníčky a jejich zdobení
František Havlík – umělecký řezbář
Zuzana Melckenbeeck Vysoká – šperky z chirurgické oceli a cínované šperky s polodraho-
kamy
Milena Vacková – keramika a točení na hrnčířském kruhu
VSTUPNÉ ZDARMA!
 

BAROKNÍ AREÁL VRACLAV 

Sobota 23. 12. od 17.00

ŽIVÝ BETLÉM A KONCERT

SKUPINY RITORNELLO
Srdečně vás zveme na předvánoční koncert 
v Barokním areálu na Vraclavi. Vystoupí skupina 
Ritornello, k občerstvení nabídneme čaj a horký punč, 
společně si zazpíváme koledy a spolu s Ježíškem 
a svatou rodinou vyčkáme na příchod tří králů.
Dopravu tam i zpět zdarma zajistí autobus 

poskytnutý firmou Iveco Czech Republic, a. s., 

odjíždí v 16.30 z prostor před Městským úřadem 

na náměstí Přemysla Otakara II.
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Výběrová řízení

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, příspěvková organizace Pardubického kraje, 
vyhlašuje VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ pro pozici
MUZEJNÍ PEDAGOG
Pracovní poměr na pracovní smlouvu na plný úvazek

Doba zaměstnání: smlouva na dva a půl roku (záskok za mateřskou dovolenou).
Hlavní náplň práce: příprava edukačních programů, akcí pro veřejnost a doprovodných 
programů, vedení programů pro školy, komunikace se školami a pedagogy, vedení workshopů, 
komentované prohlídky, PR – propagace expozic, výstav a akcí Regionálního muzea.
Požadavky: vysokoškolské vzdělání pedagogického směru, případně oborů historie, 
dějiny umění, muzejní pedagogika a dalších příbuzných humanitních oborů (doložené 
kopií dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání); didaktické a organizační schopnosti, 
schopnost pracovat v týmu na dalších aktivitách a projektech muzea, spolehlivost, 
pečlivost, samostatnost, iniciativa; zkušenosti s volnočasovými aktivitami s dětmi i jinými 
cílovými skupinami (senioři, handicapovaní apod.) výhodou; základní znalost práce s PC 
(Word, Excel) a aktivní využívání internetu; znalost grafických programů výhodou; řidičský 
průkaz skupiny B výhodou; znalost anglického jazyka výhodou; čistý trestní rejstřík.
Pracovní doba a plat: celý úvazek; standardní pracovní doba po-pá, částečně flexibilní,
třída 11 (v případě titulu Bc. třída 10).
Nástup: leden/únor 2018.
Místo výkonu práce: Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, A. V. Šembery 125, 566 01 
Vysoké Mýto.
Strukturovaný životopis zasílejte na e-mail junek@muzeum-myto.cz do 15. 12. 2017.
Případné dotazy zodpoví Jiří Junek, ředitel muzea, tel. 465 461 951, 731 487 773.
Vybraní uchazeči budou vyzváni k ústnímu pohovoru.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání důvodů.

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, příspěvková organizace Pardubického kraje, 
vyhlašuje VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ pro pozici
ETNOLOG
Pracovní poměr na pracovní smlouvu na plný úvazek

Doba zaměstnání: smlouva na jeden rok, s možností jejího prodloužení.
Hlavní náplň práce: odborná činnost (mj. přednášky, publikační činnost); terénní výzkum 
v rámci Vysokomýtska (resp. okresu Ústí nad Orlicí); správa a katalogizace části rozsáhlého 
sbírkového fondu Regionálního muzea; tvorba výstav a expozic.
Požadavky: vysokoškolské vzdělání – obor etnologie, případně obor příbuzný (doložený 
kopií dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání); schopnost samostatně se vzdělávat 
v oboru, schopnost pracovat v týmu na dalších aktivitách a projektech muzea, spolehli-
vost, pečlivost, samostatnost, iniciativa; základní znalost práce s PC (Word, Excel) a aktivní 
využívání internetu; řidičský průkaz skupiny B; znalost německého jazyka výhodou; čistý 
trestní rejstřík.
Pracovní doba a plat: celý úvazek; standardní pracovní doba po-pá, částečně flexibilní,
třída 11 (v případě titulu Bc. třída 10).
Nástup: leden/únor 2018.
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Místo výkonu práce: Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, A. V. Šembery 125, 566 01 
Vysoké Mýto.
Strukturovaný životopis zasílejte na e-mail junek@muzeum-myto.cz do 15. 12. 2017.
Případné dotazy zodpoví Jiří Junek, ředitel muzea, tel. 465 461 951, 731 487 773.
Vybraní uchazeči budou vyzváni k ústnímu pohovoru.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání důvodů.
    
Předmět měsíce

ČÁST OCHRANNÉ ZBROJE Z HRADU ORLÍK U SUDISLAVI NAD ORLICÍ
V loňském roce byla dokončena konzervace mimořádného nálezu, která obohatila sbírky 
Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě.
Jedná se o část ochranné zbroje z hradu Orlík u Sudislavi nad Orlicí. Hrad se nachází 
v místech, kde podle lidové tradice stál klášter. Ve skutečnosti však terénní nerovnosti přes 
Tichou Orlici naproti hradu v Brandýse nad Orlicí v blízkosti osady Orlík v sobě skrývají 
zbytky středověkého hradu existujícího na přelomu 13. a 14. stol., a pak (podle posledních 
poznatků) ještě na přelomu 14. a 15. století.
Z ochranné zbroje se nám mimo jiné do dnešních dnů dochovala část železné rukavice 
chránící část levé ruky. Na uvedený předmět byly ještě nanýtovány drobné lamely chránící 
jednotlivé prsty a pomocí ozdobných nýtů pokrytých mědí pak ještě trychtýřovitá manžeta 
kryjící zápěstí. S rukavicemi tohoto typu z konce 14. století se v evropských sbírkách 
setkáváme zcela ojediněle a část rukavice z hradu Orlík je tak vzácným dokladem vývoje 
ochranné zbroje.

David Vích, Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

Foto: P. Žákovský
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ZŠ JAVORNICKÉHO

VÝMĚNNÝ POBYT ŽÁKŮ

- SPIŠSKÁ BELÁ
V podzimní čas jsme se vydali za našimi 
kamarády ze ZŠ J. M. Petzvala Spišská Belá 
na čtyřdenní výměnný pobyt. Přivítání bylo 
velmi vřelé a přátelské, stejně jako celý 
pobyt na Slovensku. Navštívili jsme budo-
vu školy, dále nás čekaly krásy Belianské 
jeskyně a nově otevřená stezka korunami 
stromů v Bachledovej dolině. Sluníčko nás 
přivítalo na Štrbském plese a užili jsme si 
i chvíle strávené v hostitelských rodinách. 

Účastníci zájezdu

HALLOWEEN NA JAVORCE
Školní družina se připravovala na hallo-
weenský podvečer výzdobou Horákovy 
vily a dlabáním dýní, ze kterých začaly 
vykukovat roztodivné obličeje. Vydlabané 
a rozsvícené dýně se 31. října rozmístily na 
zahradu i okolo Horákovy vily a navzdo-
ry deštivému a chladnému počasí se za 
setmění vydali dospěláci s dětmi v převle-
čení za různé strašidelné bytosti a duchy 
na halloweenskou stezku. Za splnění 
úkolů a projevenou odvahu jít potmě po 
světýlkách dostaly děti pěknou odměnu.

Za kolektiv vychovatelek
Alena Nováková

Školy
Akci v duchu Halloweenu uspořádal pro 
své spolužáky také školní parlament. Do 
strašidelných převleků se oblékli nejen 
žáci z parlamentu, ale také ostatní spolu-
žáci a někteří učitelé. V tělocvičně usedla 
porota, která měla nelehký úkol -  vybrat 
ze všech tříd tu nejstrašidelnější a nejori-
ginálnější. Nakonec zvítězila i díky záhrob-
ní scénce VIII. B. 

Parlament

GRATULUJEME

K VELKÉMU ÚSPĚCHU!
V listopadu se v Pardubicích konalo krajské 
kolo Logické olympiády, na kterou postou-
pilo v každé kategorii 45 soutěžících. Děti 
řešily dva testy, které sestavila Mensa ČR. 
Nejúspěšnějším naším řešitelem se stal 
Jindřich Morávek ze IV. B, který skončil 
na výborném druhém místě v kategorii A 
a postupuje tak do celostátního finále.
Ondřej Hejkrlík (V. A) vybojoval v kate-
gorii A 15. místo a Stanislav Doubravský 

(VIII. B) v kategorii B 14. místo.
Martina Wimmerová

     
Úterý 12. 12. od 12.00, ZŠ Javornického, 
budova II. stupně
VÁNOČNÍ JARMARK
Srdečně zveme širokou veřejnost na náš 
vánoční jarmark. Přijďte nasát předvánoč-
ní atmosféru, nakoupit si drobné dárečky, 
které vyráběli naši žáci, zhlédnout dětská 
vystoupení s vánoční tematikou a ochut-
nat dobroty  vánočního baru. Jarmark se 
otevírá veřejnosti ve 12 hodin.
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ZŠ JIRÁSKOVA

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS
Barevný podzim se s námi pomalu loučí 
a my s posledními listy na stromech čeká-
me na první sněhovou nadílku. Úspěšně 
jsme prošli tradičními podzimními sou-
těžemi v poznávání rostlých hub, plodů 
a listů stromů. V rámci školní družiny pro-
běhla odpolední „Drakiáda“ spojená se 
spoustou legrace a zábavných her. Také 
pokračujeme v našem projektu Škola 

nanečisto, kde se budoucí školáci for-
mou her spolu s Krtečkem a jeho kama-
rády seznamují se školním prostředím.  
Společně jsme zvládli témata: Krteček 
a pohádka, Krteček a angličtina a v novém 
roce (11. ledna 2018) se těšíme na další 
setkání, tentokrát s názvem Krteček 
a tělocvik.
Vánoční atmosféru připravujeme také na 
naše společné setkání s vysokomýtskými 
mateřskými školami. Jako každý rok, tak 
i letos nás navštíví předškoláci, kteří spolu 
s našimi žáky stráví příjemné dopoled-
ne. V předvánoční době adventu neza-
pomínáme ani na naše známé a blízké, 
proto uskutečníme nejen třídní besíd-
ky pro rodiče, ale navštívíme také klien-
ty Ledaxu s pásmem vánočních básní 
a koled. Těšíme se na všechna společná 
předvánoční setkání. Přejeme všem krás-
né a klidné vánoční svátky plné pohody 
a radosti v kruhu nejbližších.

Milena Hunalová,
zástupkyně ředitelky

NÁVŠTĚVA U SLOVENSKÝCH 

KAMARÁDŮ
V polovině října jsme se vydali společně 
se žáky ZŠ Javornického za našimi kama-
rády ze základních škol ve Spišské Belé. 
Jednalo se o čtyřdenní výměnný pobyt 
v krásném městečku na úpatí Vysokých 
Tater. Přivítání bylo velmi vřelé a přátel-
ské, stejně jako všechny dny strávené na 
Slovensku.  Naši slovenští kamarádi si pro 
nás připravili přivítání plné zpěvu, tance 
a divadla. Dále nás čekaly krásy Belianské 
jeskyně či vyjetí lanovkou z Bachledové 
doliny na nově otevřenou stezku v koru-
nách stromů, odkud byl krásný výhled na 
Vysoké Tatry. Ve čtvrtek nás na Štrbském 
plese překvapilo nádherné azurové nebe 

zalité sluncem. Vyšli jsme jeden ze sko-
kanských můstků a obešli celé jezero, od 
kterého se naskytl nádherný pohled na 
hory s čerstvě napadlým sněhem. V pátek 
ráno jsme se museli, mnozí se slzami 
v očích, rozloučit se svými kamarády 
a odjet směr Vysoké Mýto. Již nyní se moc 
těšíme, až se na podzim příštího roku zase 
shledáme, tentokrát u nás, ve Vysokém 
Mýtě.

Žáci ZŠ Jiráskova
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VYŠLA DALŠÍ KNIHA

JANA ŠULY
Jan Šula: Co na Řípu ještě nevěděli. Kapitoly 
z českých dějin. 1. vydání. Ústí nad Orlicí, 
Oftis 2017, ISBN: 978-80-7405-419-8, 384 
stran.
Na začátku listopadu vyšla další kniha 
Jana Šuly, učitele na Základní škole 
Jiráskova.  Kniha Co na Řípu ještě nevěděli 
vychází jako souborné, upravené a rozší-
řené vydání čtyř dílů stejnojmenné knihy, 
kterou v letech 2005 – 2008 publiko-
valo vydavatelství a nakladatelství Oftis. 
Jelikož se jednotlivé díly setkaly před 
deseti lety s velice příznivým ohlasem 
čtenářů, rozhodlo se nakladatelství spo-
lečně s autorem nabídnout jim je právě 
i ve formě tohoto souborného vydání.    
Uvedená publikace mapuje české ději-
ny od samotného počátku (příchodu 
Slovanů na naše území) až do vzniku 
Československé republiky, jejíž sté výročí 

vzniku si příští rok připomeneme.  Autor 
v jednotlivých dílech čtivou, nenásilnou, 
populární formou představuje nejvýraz-
nější osobnosti a dějinné události tohoto 
období naší historie. Spolu s vynikajícím 
zlínským kreslířem a ilustrátorem Radkem 
Steskou se snaží přiblížit je s určitým 
nadhledem i laskavým humorem. Každá 
z kapitol je tak doplněna originálními ilu-
stracemi ve formě kresleného vtipu, které 
společně s odlehčeným textem dávají 
publikaci punc populárně-naučného díla. 
Kniha je určena čtenářům všech věkových 
kategorií bez rozdílu vzdělání. Neklade si 
jakékoli vědecké či odborné ambice, chce 
pouze nenuceným, odlehčeným způso-
bem přispět k popularizaci našich dějin. 
To je důležité zvláště v současné době, 
která přeje v dobrém i méně dobrém  
naprosto jiným aktivitám a kdy všeobecné 
znalosti a povědomí o českých dějinách 
zvláště u generace mladší a nejmladší 
někdy dost výrazně pokulhávají. 
Uvedenou knihu můžete v našem městě 
zakoupit v knihkupectví Levné knihy 
v Tůmově ulici, možno ji také objednat na 
webových stránkách  nakladatelství Oftis 
(taktéž i v elektronické podobě).

ZŠ KNÍŘOV

VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU

V NAŠÍ ŠKOLE
Našim žákům nabízíme pestré využití 
volného času formou kroužků z mnoha 
odvětví, které přispívají k jejich všestran-
nému rozvoji.  Smysluplně probíhají čin-
nosti v našich klubech, o které byl ze stra-
ny dětí velký zájem. Tyto kluby jsou orga-
nizovány v rámci výzvy podpora škol for-
mou projektů – Šablony pro ZŠ. Největší 
úspěch mají Čtenářské kluby, ve kterých 
se děti seznamují s novými knihami, které 
čtou. Při těchto aktivitách se tak rozvíjí 

Právě vyšlo
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jejich fantazie a dovednosti. Každému čle-
novi klubu byl předán vlastní čtenářský 
deník. Cílem Čtenářského klubu je nejen 
ovládání čtenářské techniky, ale ukázat, 
že četba knih může být velké dobrodruž-
ství. Oblíbený je i Klub zábavné logiky 
a deskových her, do kterého byly z šablon 
EU zakoupeny knihy plné kvízů, háda-
nek, sudoku a křížovek, karetní hry a des-
kové hry typu Monopoly, Carcassonne, 
Česko nebo A-Z kvíz. Při těchto hrách děti 
rozvíjejí logické myšlení, postřeh, paměť 
a současně se vzdělávají. Děti mohou být 
zapojeny do více kroužků. Kromě klubů 
rády navštěvují Kreativní dílny, ve kterých 
nyní pracují na výrobcích pro náš tradiční 
vánoční jarmark. V kroužku Keramických 
dílen vyrábějí totemy přátelství nebo 
medaile k zápisu pro nové kamarády. 
Při Hrátkách s výpočetní technikou se 
pomocí tabletů a počítačů zdokonalují ve 
správném využití informačních technolo-
gií. Přírodovědný kroužek je zaměřen na 
ekologii, žáci jsou zapojeni do mezinárod-
ní soutěže Pohár vědy, ve které získávají 
nové vědomosti pomocí pokusů. Velký 
zájem mají děti i o Anglickou konverzaci, 
která má v náplni rozšíření slovní zásoby 
a porozumění základním frázím. Důraz 
je kladen na praktické využití anglické-
ho jazyka v každodenním životě. Velkým 
přínosem je fakt, že u nás v Knířově mají 
děti i veškeré mimoškolní aktivity pod jed-
nou střechou, v prostorách školy. Všechny 
zájmové kroužky pro naše žáky vytváříme 
zdarma.

Petra Chválová

SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA

A PRAKTICKÁ ŠKOLA

V JEDNOM TAHU
Neskutečně to letí... Už tu máme čtvrtletní 
hodnocení. A za sebou velký kus práce, a 
tím nemáme na mysli „obyčejnou“ kan-
tořinu, ale mimoškolní činnost navíc. 
V září jsme vyjeli na exkurzi do ZOO 
Jihlava. Krásný výlet plný zážitků ze setká-
ní se zvířátky. Proběhla pochodová cvi-
čení jednotlivých tříd po okolí Vysokého 
Mýta. A společně se Speciální školou 
Ústí nad Orlicí jsme absolvovali týden-
ní ozdravný pobyt v Hluboké u Skutče, 
plný her a turistiky. V říjnu se uskutečnila 
ve škole interaktivní  beseda EKO-KOMu 
o třídění odpadu, Drakiáda na Vinicích, 
a projekty Den stromů a Mezinárodní 
den zvířat. Již tradičně 30. října probě-
hl Strašidýlkový večer světýlek. Tentokrát 
naši nebojácní žáci procházeli po tmě 
Jungmannovými sady. Za světla svých 
lampionků navštěvovali jednotlivá stano-
viště, kde na ně čekala strašidla se svými 
záludnými úkoly. Za jejich splnění dostali 
sladkou odměnu. Naši stolní tenisté se 
úspěšně zúčastnili Regionálního turna-
je ve stolním tenisu v Hradci Králové. 
Čtyři žáci postoupili na Mistrovství ČR 
ve stolním tenisu mentálně handicapo-
vaných, které se konalo 8. a 9. listopadu 
opět v Hradci Králové. A opět jsme byli 
velice úspěšní. Dva žáci se umístili na 4. 
místě, jeden obsadil 3. místo a ten nejlepší 
z nejlepších, František Šabach, se stal mis-
trem České republiky! V listopadu jsme 
čtvrtletí završili školní akademií Máme 
na to! Velmi zdařilá prezentace naší školy 
proběhla ve čtvrtek 9. 11. v 17 hodin na 
klubové scéně M-klubu. Sál plný k prask-
nutí, příjemná atmosféra, výbuchy smíchu 
a potlesku. Žáci předvedli, co nacvičili se 
svými třídními učiteli, ale měli možnost 
vystoupit i se svým individuálním číslem. 
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Viděli a slyšeli jsme pohádku O perníkové 
chaloupce, bubnování, břišní tance a jiné 
tanečky, zpěv sólový i sborový, parcour 
dance, módní přehlídku, úryvek o nocích 
z filmu Pelíšky, Praktická škola dvouletá se 
představila se svým pohoštěním pro pří-
tomné. Jednotlivá vystoupení ozvláštnili 
svým zpěvem manželé Koupilovi (Dáda 
a Mireček). Akademie byla soutěžní. 
Vítězem ve skupinách se stala třída 3. SZŠ 
s tancem Sloník Toník a v jednotlivcích 
vyhrál Adam Veniger, který exceloval svou 
dramatizací úryvku z filmu Pelíšky. Celým 
programem nás krásně provedla učitelka 
Lucie Jandíková. Školní akademie Máme 
na to! Byla dotovaná městem Vysokým 
Mýtem. Děkujeme.

Alena Černá

GYMNÁZIUM

Pátek 8. 12. od 9.00 do 17.00

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Dovolujeme si pozvat všechny zájemce 
o studium na Gymnáziu Vysoké Mýto na 
den otevřených dveří. Účastníci si mohou 
prohlédnout dopoledne školu v plném 
provozu nebo odpoledne poznat mož-
nosti zapojení do kroužků a projít si školu 
formou hry. 
Máme připraveny také podrobné infor-

mace o přijímacím řízení pro školní rok 
2018 - 2019 a o možnosti přihlásit se na 

přípravný kurz k přijímacím zkouškám 
pro osmileté i čtyřleté studium. Těšíme 
se na návštěvu vás - zájemců o studium 
- i na návštěvu vašich rodičů a známých.

ÚSPĚCH FRANCOUZŠTINÁŘŮ
Francouzštináři Gymnázia Vysoké Mýto 
výborně uspěli v soutěži o cestu do Bruselu.
Studenti francouzštiny gymnázia natočili 
video, se kterým se zúčastnili soutěže 
o cestu do Belgie. Hovoří na něm fran-
couzsky o EU. Vyzkoušeli si, jaké je to stát 
před kamerou a jejich práce se jim poved-
la. Umístili se na 3. místě a koncem listo-
padu poznají nejen Brusel, ale také Lovaň, 
Antwerpy, Bruggy, Gent a Frankfurt nad 
Mohanem. Moc gratulujeme.

Dana Mořkovská

VÍTĚZ KRAJSKÉHO KOLA 

LOGICKÉ OLYMPIÁDY
Dne 3. listopadu se konalo krajské kolo 
Logické olympiády, do kterého ze základ-
ního kola postoupili Aneta Dvořáková 

ze sekundy, Kateřina Čepičková z tercie 
a Ondřej Šimek z kvarty. Z vyššího gym-

názia dále postoupili Michal Švadlena ze 
2. A a Jana Semrádová ze 3. A. Po hodině 
řešení náročných úloh se stal vítězem 
v kategorii B Ondřej Šimek a bude nás 
reprezentovat v celostátním kole v Praze. 
Ondrovi blahopřejeme a držíme palce do 
celostátního finále.

Sylva Plívová
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VOŠS A SŠ STAVEBNÍ

TURNAJ VE HŘE

LEAGUE OF LEGENDS
Příznivci počítačové hry League of 
Legends se sešli tentokrát v netradič-
ním podzimním čase. V turnaji konaném 
v úterý 17. 10., kterého se zúčastnili zástup-
ci dvanácti středních škol, opět nebyla 
nouze o napínavé souboje a nečekané 
zvraty zápasů. Nejlépe si vedl tým Karosa 
Army (Lukáš Ivanjuk, Lukáš Bělohlávek, 
Jiří Dvořák, Ladislav Břicháček, Michal 
Náčin – všichni z ISŠT Vysoké Mýto), který 
v parádním finále porazil vítěze minulého 
ročníku – tým Kaštany (Jan Hašek – VOŠS 
a SŠ stavební Vysoké Mýto; Jan Dytrt - VOŠ 
a SŠT Česká Třebová; David Komůrka – SPŠ 
SOS a SOU Hradec Králové; Radek Němec 
a Jakub Dostál – oba ISŠT Vysoké Mýto). 
Třetí příčku obsadil tým AutismGaming 
(Jan Hlaváč, Tomáš Forman, David Rolinek, 
Radek Dušek, Jakub Jiráň – všichni z SPŠS 
Chrudim). Všem zúčastněným děkujeme 
za bezvadnou atmosféru a férovou hru.

Ivana Bejblíková

EXKURZE A VELETRH

PRO TRUHLÁŘE
V říjnu navštívili učni oboru truhlář firmu 
Řezivo Novotný se sídlem ve Vysokém 
Mýtě. Firma se zabývá výrobou, sušením 
a prodejem deskového řeziva. V rámci 
exkurze nám bylo umožněno poznat 
proces umělého a přirozeného vysouše-
ní řeziva a nahlédnout do komorových 
sušáren. Celou exkurzí nás provázel maji-
tel firmy Antonín Novotný, jehož odbor-
ný výklad učně velmi zaujal. Tímto mu 
patří velké poděkování.  Také jsme přijali 
pozvání do další provozovny firmy a to do 
dřevozpracujícího závodu v Žamberku. 

Dne 31. října se vydali naši budoucí truh-
láři i na veletrh dřevoobráběcích stro-
jů a technologií Wood Tec 2017 v Brně. 
Účelem návštěvy bylo zhlédnout nové 
technologie, materiály a trendy v obrá-
bění dřeva. Nové způsoby opracování 
a úpravy dokončovaných povrchů byly 
jistě inspirací pro budoucí praxi.

Kamil Vimr

 FUTSALOVÁ LIGA
V úterý 14. 11. se naši chlapci zúčast-
nili 1. kola futsalové ligy. Družstvo ve 
složení P. Petr, Š. Vopařil, V. Vilímek, 
D. Čapek, L. Sekanina, R. Čáslavský, 
P. Horák, P. Chudoba a J. Teplý sehrálo 
3 utkání. Nejdříve nastoupili proti týmu 
Gymnázia Holice. V prvním poločase 
naši hoši Holičáky herně převyšovali, ale 
nepodařilo se jim vstřelit gól. Naopak půl 
minuty před koncem poločasu jsme gól 
inkasovali, což velmi podpořilo sebevě-
domí soupeře. Zápas jsme nakonec pro-
hráli 0:3. Druhý zápas jsme sehráli proti 
družstvu technické školy. Hoši hráli opět 
velmi dobře, ale slabinou byla opět střel-
ba a opět jsme prohráli – tentokrát 2:3. 
Vzhledem k tomu, že Gymnázium Holice 
prošlo turnajem bez porážky a do dalšího 
kola postupovala 2 družstva, měli jsme 
i my ještě naději na postup pod podmín-
kou, že podnikatelskou školu porazíme 
nejméně o 2 góly. Hoši se konečně roze-
stříleli a zápas vyhráli 11:1. Takže postu-
pujeme a  gratulujeme. A doufáme, že se 
dostaví střelecké štěstí dříve.

Eva Odložilová
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ISŠ TECHNICKÁ

Úterý 5. 12. od 15.00, ISŠT, Mládežnická 
380
OTEVŘENÁ DÍLNA
Projekt je určen  zájemcům z řad mode-
lářů, domácích kutilů a všem, kteří mají 
zájem navštívit moderně vybavenou CNC 
učebnu a vyzkoušet si práci na strojním 
vybavení, 2D a 3D modelování, práci na 
3D tiskárně, řezacím plotru nebo CO 2 
laseru s možností vlastní výroby upomín-
kových či dárkových předmětů a modelů.
Více informací na tel.: 728 941 605.

SŠ PODNIKÁNÍ

MÝTSKÉ FIKTIVNÍ FIRMY 

OVLÁDLY VELETRH
Střední škola podnikání Vysoké Mýto 
uspořádala ve středu 8. listopadu 
v pořadí již 5. regionální veletrh fiktivních 
firem. Akce se zúčastnilo čtrnáct výcho-
dočeských žákovských firem. Od sedmé 
hodiny ranní se do prostor vysokomýt-
ského M-klubu začali sjíždět aktéři vele-
trhu. Připravili prodejní stánky, doladi-
li vzhled svůj i svých kolegů a v devět 
hodin se všichni sešli na slavnostním 
zahájení, kterého se ujala ředitelka SŠPO 
Jitka Chládková společně s vedoucím 
Centra fiktivních firem Lukášem Hulou. 
Následovaly tři hodiny intenzivního pro-
deje a zápolení v soutěžích vedlejších i té 
hlavní, kterou byla soutěž o nejlepší firmu 
veletrhu. Všechny firmy prokázaly výbor-
né obchodní i organizační schopnosti, 
ale na stupně vítězů jich dosáhlo pouze 
pár. Mýtské firmy obsadily první místo 
v soutěži o nejsympatičtější firmu a nej-
lepší stánek. Druhé místo pak v soutěži 
o nejlepší slogan a vizitku. Absolutním 
vítězem tohoto ročníku se pak stala 

domácí firma Sweet Love, s. r. o., kterou 
následovala na třetím místě druhá domácí 
firma Sign, s. r. o. Pořadatelé letošního 
veletrhu odvedli opět výbornou práci, 
kterou mohly ocenit jak zúčastněné firmy, 
tak návštěvníci z řad široké veřejnosti.

Alice Šplíchalová

Pondělí 11. 12. od 8.00 do 17.00

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Zájemce o studium na naší škole čeká 
prohlídka školy, domova a jídelny, návště-
va vybraných vyučovacích hodin (např. 
výuky cizích jazyků v malých studijních 
skupinkách) a v neposlední řadě pak pre-
zentace činnosti školní fiktivní firmy, která 
se zabývá návrhem a výrobou vývěsních 
štítů. Přichystány jsou pro vás také infor-
mace o přijímacím řízení, přípravných kur-
zech k přijímačkám, dále pak také infor-
mace o samotných studijních oborech 
i jednotlivých předmětech odborného 
zaměření naší školy.

Jitka Chládková

MATEMATIKA ONLINE
V době stále většího využívaní moder-
ních technologií se i naše škola snaží 
pracovat na zefektivnění výuky zapojo-
váním do online projektů. Jedním z nich 
je Techambition. Techambition je online 
prostředí pro podporu výuky matemati-
ky. Toto prostředí nabízí mnoho interak-
tivních materiálů použitelných ve výuce 
a zefektivnění pochopení probírané 
látky. Navíc umožňuje zadávat a násled-
ně vyhodnocovat domácí práce, to vše 
online kdekoliv pomocí počítače nebo 
mobilního telefonu. Studenti nepřijímají 
informace pasivně, ale aktivně se snaží 
přijít si na věci sami. U nás ve škole se 
Techambition používá hlavně pro zadává-
ní domácích úkolů, které vedou studenty 
k tomu, aby si zopakovali již probranou 
látku a řešili i jiné způsoby zadávání tema-
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tických příkladů. Výsledky těchto úkolů se 
započítávají do konečného hodnocení, 
a pokud tomu student věnuje aspoň tro-
chu času (průměrná doba řešení úkolu 
je cca 10 – 15 min.), tak vždy konečnou 
známku vylepší.

Jan Janko

ZUŠ
 
Čtvrtek 7. 12. v 19.00, Šemberovo divadlo
JANEK LEDECKÝ 
Vánoční turné 2017. Exkluzivní vánoč-
ní koncert Janka Ledeckého s kapelou, 
Nosticovým kvartetem a přípravnými 
sbory KORÁLEK a KAMÍNEK.

 

Středa 13. 12. v 17.00,

zámek Nové Hrady
ADVENTNÍ KONCERT

V NOVÝCH HRADECH
Vystoupení žáků vysokomýtské ZUŠ.
 

Neděle 17. 12. v 16.00, kostel sv. Vavřince
ADVENTNÍ KONCERT

V KOSTELE SV. VAVŘINCE
Pořádají: Základní umělecká škola, Vysoké 
Mýto, příspěvková organizace Klub rodi-
čů a přátel ZUŠ a smíšený pěvecký sbor 
OTAKAR.
Program:

Adventní písně
Michal Nedělka: Dej Bůh štěstí – pásmo koled
César Franck: Panis angelicus a další.
Účinkují:

• přípravná oddělení KORÁLEK a KAMÍNEK, 
sbormistr: Monika Zerzánová, Pavel Zerzán
• dětský pěvecký sbor RUBÍNEK ZUŠ, 
Vysoké Mýto, sbormistr: Pavel Zerzán
• žáci a jejich učitelé ZUŠ, Vysoké Mýto
• smíšený pěvecký sbor OTAKAR Vysoké 
Mýto, sbormistr: Věra Milerová
Vstupné: 80 a 50 Kč. 
Prodej vstupenek od 15.30 v místě konání 
koncertu.

Středa 20. 12. v 17.00, koncertní sál ZUŠ
VÁNOČNÍ KONCERT
Vánoční program v podání žáků školy.

Mikádo

Pátek 1. 12. od 14.00 do 19.00 

MALOVÁNÍ KERAMIKY

S BOSORKOU
Otevřená keramická dílna pro veřejnost 
s Lucií Fulíkovou z Bosorky. Přijďte tvořit vy 
i vaše děti vánoční dárek pro vaše blízké, 
který budou denně používat. Namalujte si 
vytočenou keramiku - hrnky, misky, kon-
vice, vánoční ozdoby, zvonečky, aroma 
lampy... za použití barevných engob, které 
se poté naglazují transparentní glazurou a 
vypálí. Možnost vyzvednutí druhý den na 
Kujebáckém jarmarku na náměstí.
Cena: od 50 Kč a výše (platba na místě).
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Čtvrtek 7. 12. od 18.00

DÍLNA SE SOŇOU
Tentokrát v černém. Výroba triček, razítka, 
spreje, barvy pro děti i dospělé.
Cena: 200 Kč.

Neděle 17. 12. od 14.30,

Ateliér Husovka čp. 146
TANEČNÍ WORKSHOP 
House dance.

Přihlásit se můžete formou SMS ve tvaru: 
House Workshop + jméno a příjmení na tel.: 
777 473 189.
Vstupné: 150 Kč.
 
Úterý 19. 12. od 17.00

POTISK POLŠTÁŘOVÝCH 

POVLAKŮ
Výtvarná dílna pro děti. Potiskneme si 
zimní tématikou povlak na polštář o roz-
měru 40 x 40 cm. Vhodné jako dárek nebo 
pro vlastní potřebu.
Přihlášky do 15. 12. na eva@ddm-mikado.cz 
nebo tel.: 777 473 198.
Cena: 100 Kč.
 

Připravujeme:

11. 3. – 17. 3. 

JARNÍ PRÁZDNINY

NA HORY S MIKÁDEM 
Pro rodiče s dětmi.

Ubytování v chatě Edison v Karlově pod 
Pradědem s plnou penzí (www.chatae-
dison.cz). Ubytování ve 2 – 5 lůžkových 
pokojích s vlastním soc. zařízením. Doprava 
zajištěna autobusem, vleky 400 m od chaty 
ski areál Pawlin, nebo možnost skibusu do 
areálu Karlov (https://www.skikarlov.cz/).
Informace a přihlášky na e-mail: filip@ddm-
mikado.cz, www.ddm-mikado.cz/pobytove 
tabory.
Cena: dospělí 4 600 Kč, děti 3 800 Kč.
 

20. 7. – 29. 7. 

MOŘE S MIKÁDEM

– TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI
Makarská riviéra - DRVENIK

Ubytování v rodinném penzionu Rubikon 
s chorvatskou polopenzí. Bydlení ve 
2 – 4 lůžkových apartmánech, 100 m od 
moře. Odpolední dílny pro děti, cvičení 
pro dospělé.
Informace a přihlášky na e-mail:
helena@ddm-mikado.cz,
www.ddm-mikado.cz/pobytove tabory.
Cena: 8 300 Kč.
 
VÁNOČNÍ DÁRKOVÉ POUKAZY
Od prosince je možné zakoupit v kan-
celáři Mikáda dárkový vánoční poukaz. 
Poukaz může být na kurz, dílnu, tábor... 
cokoli z naší nabídky. Poukaz je možné 
zaslat i elektronicky.
Informace na e-mail: zuzana@ddm-mikado.cz

Tykadlo

POZOR ZMĚNA

– PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
Pro těhotné a kojící maminky

Úterý 4. 12. od 15.30 do 17.00

SETKÁNÍ PODPŮRNÉ SKUPINY 

KOJÍCÍCH MAMINEK
Poslední setkání skupiny ve Vysokém 

Mýtě. 

Volné téma – O všem, co vás o kojení zají-
má, si můžete v Setkání popovídat s cer-
tifikovanou laktační poradkyní Katarínou 
Konopíkovou (www.kojimlitomysl.web-
node.cz). Přihlásit se do skupiny můžete 
nejpozději 2 dny před setkáním Kataríně 
Konopíkové na tel. 608 375 333.
Cena: 60 Kč.
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Sobota 9. 12. od 9.00 do 15.00 

JAK SLADIT PRÁCI A RODINU 
aneb Zvládneme to v pohodě

Interaktivní seminář s Olgou Medlíkovou, 
autorkou e-booků, publikací a článků, lek-
torkou, konzultantkou, bývalou manažer-
kou, spokojenou manželkou a matkou 
dvou dcer. 
Taky přemýšlíte, jak se nezbláznit z návalu 
povinností doma i v práci? Jak to proboha 
dělají ostatní, že to zvládnou? Nejsem 
divný/á? Co vás čeká - Time management 
zaměstnaného rodiče / Kde hledat a najít 
úspory času / Jak rychle relaxovat a kde 
„nabíjet baterky“/ Pomocníci proti stresu / 
Proč a z čeho vznikají konflikty / Prevence 
konfliktních situací / Jak se zdravě hádat 
(když už k tomu dojde). Seminář proběh-
ne v MC Tykadlo a je finančně podpořen 
městem Vysokým Mýtem, odborem soci-
álních věcí a zdravotnictví.
Přihlášky a platby do 6. 12. na eva@ddm-
mikado.cz nebo na tel: 739 084 971
Cena: 300 Kč.

Středa 13. 12. a 20. 12. od 16.00

OTISK RUKY DO SLANÉHO 

TĚSTA S VÁNOČNÍ TÉMATIKOU
Výtvarný workshop s Evou Fliger. 
Otiskneme si ruku či nožku dítka do 
slaného těsta, další týden pomalujeme 
barvičkami, vytvořit tak můžeme dárek 
svým nejbližším nebo vánoční ozdobu na 
stromeček. Workshop proběhne ve velké 
herně Tykadla, kde si děti mohou pohrát.
Přihlášky do 12. 12. na eva@ddm-mikado.cz 
nebo na tel: 739 084 971.
Cena: 50 Kč.

DOPOLEDNÍ PROGRAM

Každé pondělí a čtvrtek od 9.00 do 12.00

OTEVŘENÁ HERNA PRO RODIČE 

S DĚTMI
Vždy od 10.00 – 10.30 hodin je nabídnut 
řízený program zaměřený na výtvarné 
aktivity, procvičení jemné a hrubé moto-
riky, pohyb, říkanky a písničky.
Vedoucí: Lucie Kuttichová a Dagmar 
Machková.
Více informací na www.ddm-mikado.cz/
tykadlo nebo Eva Fliger, email: eva@ddm-
mikado.cz. Telefon: 739 084 971.
Cena: 30 Kč pro rodiče s dětmi.

Úterý 5. 12. v 16.00, náměstí Přemysla 
Otakara II.
TRADIČNÍ MIKULÁŠSKÁ 

DRUŽINA 
Už po třicáté páté přijde Mikuláš, čerti 
a andělé mezi čekající děti na náměstí 
Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě. 
O něco později se Mikulášská družina 
vydá v kočáře od Hejhalovy cukrárny za 
dětmi do různých míst našeho města. 
Toto velmi populární představení každo-
ročně přiláká na vysokomýtské náměstí 
stovky diváků, nejinak tomu bude určitě 
i letos. Organizátoři žádají diváky, aby veš-
kerou zábavní pyrotechniku, která plaší 
koně, raději nechali doma. 

Mikulášská družina 

Foto: P. Trpkošová
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VÁNOČNÍ ZAMYŠLENÍ 
pro letošní rok připravil Jiří Plhák, farář 

Církve československé husitské

Vážení a milí spoluobčané,   
dovolte mi, dříve než vám jménem vyso-
komýtské ekumeny popřeji pokojné 
a požehnané vánoční svátky, připome-
nout něco z vánočního příběhu. Z toho 
příběhu, ve kterém se Bůh přiblížil k člo-
věku tváří v tvář a přesto způsobem pros-
tým a neokázalým, takřka nepovšimnut. 
Způsobem, vzdáleným našim lidským 
očekáváním a touhám, aby se žádný, 
i ten nejchudší člověk, nemohl cítit odstr-
čený a zapomenutý. Přesto je nám tento 
Boží pohled stále cizí. Mluvit o chudo-
bě evangelia je stejně nepopulární dnes 
jako tehdy. Chudé kulisy vánočního pří-
běhu ale nedotvářejí jen jeho atmosféru, 
mají obrátit náš pohled jiným směrem. 
Kristovo světlo nemůže spatřit nikdo, kdo 
není chudým před Bohem a před lidmi. 
Nejde však o chudobu v podobě materiál-
ní nouze, biblická chudoba nezname-
ná nemít majetek, ale vědět, že pokud 
milujeme, jsme vždy závislí a zranitelní 
a přesto požehnaní. V jeho světle vidíme 
svět proměněný, protože v něm nechybí 
láska a soucit. Ať nechybí i nám. Pokojné 
Vánoce vám všem.                          Jiří Plhák

Církve

Neděle 10. 12. ve 14.00 a 16.00 

ZIMNÍ POHÁDKA
Loutkové divadlo Srdíčko uvádí krás-
nou pohádku se zvířátky v režii Marie 
Švadlenové. 
Scéna: Viktor Čáp, Světla a zvuk: Milan 
Dostál, Výprava: Martin Prachař, Inspice: 
Marcela Vaňásková. Hrají: loutky a herci 
LD Srdíčko.  
Vstupné: 40 Kč. Předprodej hodinu před 
představením. Najdete nás na nádvoří 
M-klubu, vchod od bazénu.

VZPOMÍNKA NA JANA HAVLA 
Jan Havel (nar. 16. 5. 1941, zemřel 6. 11. 
2017) spoluzakládal loutkové divadlo ve 
Vysokém Mýtě a od roku 1999 jej také 
řídil. Působil jako režisér, loutkoherec, 
autor pohádek. Se svými pohádkami za 
dětmi jezdil. Jeho odchodem ztrácíme 
velice zapáleného a výborného herce. 
Všichni jsme hluboce zarmouceni jeho 
odchodem a budeme déle pokračovat 
v jeho nasměrování.         Marie Švadlenová 

Sobota 9. 12.

MIKULÁŠSKÝ VLAK
Stejně jako v minulých letech i letos přijede 
do Vysokého Mýta oblíbený parní vlak 
s Mikulášem a jeho družinou. Historický 
vlak tažený parní lokomotivou nazvanou 
Velký Bejček se vydá v sobotu 9. prosince 
v 7.51 z Chocně přes Vysoké Mýto do 
Litomyšle a zpět. Na této trase pojede 
jako obvykle dopoledne i odpoledne. Ve 
vlaku bude procházet Mikuláš s andělem 
a čerty a kdo byl po celý rok hodný, určitě 
dostane malý dáreček. 
Jízdní řád a ceny jízdenek na www.vysoke-
myto.cz.

Loutkové divadlo Srdíčko

Mikulášský vlak

Foto: P. Trpkošová
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VÁNOČNÍ PROGRAM 

VYSOKOMÝTSKÝCH CÍRKVÍ

Čtvrtek 7. 12.  od 17.00, Husův sbor
EKUMENICKÁ ADVENTNÍ 

BOHOSLUŽBA SLOVA 
s následným společným posezením.
 
Neděle 24. 12. od 14.00 do 15.00,

u kostela Nejsvětější Trojice 
EKUMENICKÝ ŽIVÝ BETLÉM
Budete si moci odnést betlémské světlo.

Římskokatolická farnost,

děkanství Vysoké Mýto

www.katolik.vmyto.cz
 
Pátek 1. 12. od 19.00 do 21.00 

NIKODÉMOVA NOC

A VEČER CHVAL
Tentokrát začneme Nikodémovu noc spo-
lečnými chvalami.
Modlitba chval a díků bude doprovázena 
hudbou, texty k písním chval budou k dis-
pozici formou projekce na plátno. Večer 
chval není koncertem kapely ani možnos-
tí říci mnoho slov. Je to příležitost k setká-
ní s Bohem. Příležitost projevit mu svou 
chválu a dík, vzdát mu čest. Po společném 
začátku bude opět příležitost ke ztišení, 
osobní modlitbě a případně svátosti smí-
ření či rozhovoru s knězem. Nikodémova 
noc se koná každý první pátek v měsíci, 
další se uskuteční v pátek 5. 1.
 
Sobota 9. 12. v 15.30, kostel sv. Vavřince 
KONCERT VESMÍRNÉ KAPELY
VeKa  je společenství asi 30 mladých lidí, 
kteří svým zpěvem a hudbou chválí Boha 
a zpívají především pro mladé. Často 
pořádají různé koncerty a doprovázejí 
setkání mládeže.
 

Neděle 10. 12. v 8.30, kostel sv. Vavřince
MŠE SV. S PŘIJETÍM DOSPĚLÝCH 

DO KATECHUMENÁTU
Hraje a zpívá Vesmírná kapela.
 
Sobota 16. 12., fara Římskokatolické církve
ADVENTNÍ DUCHOVNÍ 

OBNOVA S P. VÍTEM HORÁKEM, 
který nás povzbudí k životu pro druhé ve 
společenství.
 
Neděle 17. 12. v 8.30, kostel sv. Vavřince
DĚTSKÁ MŠE SV. 
Hraje a zpívá Sboreček.

V prosinci se budou konat roráty v kos-
tele sv. Vavřince každé úterý a čtvrtek 

v 6.20. Jedná se o ranní mše svaté 

v době adventní se specifickými zpěvy.

 
JESLIČKY 
v kostele sv. Vavřince bude možné navští-
vit v neděli 24. 12. od 15.00 do 16.00 

a v pondělí 25. 12., v úterý 26. 12., 

v neděli 31. 12. a na Nový rok od 14.00 

do 16.00.

 
Program adventních a vánočních 

bohoslužeb:

Neděle 3. 12. v 8.30, kostel sv. Vavřince 
PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLE
Začíná doba adventní, tj. doba očekávání 
příchodu Ježíše Krista. Je to čas ke ztišení 
a modlitbě, čas přípravy na slavení Božího 
narození. Při všech bohoslužbách této 
neděle proběhne žehnání adventních 
věnců, přineste si je přede mší sv. k oltáři.

Neděle 24. 12.

4. NEDĚLE ADVENTNÍ

– ŠTĚDRÝ DEN
  8.30 Mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM
16.00 Mše sv. v kostele na Vraclavi
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20.30 Mše sv. kostele v Knířově
22.00 Mše sv. v kostele v Zámrsku    
24.00 Půlnoční mše sv. v kostele
            sv. Vavřince ve VM  
 
Pondělí 25. 12. 

SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ
  8.30 Mše sv. v kostele sv. Vavřince
10.30 Mše sv. v kostele na Vraclavi
13.30 Mše sv. v kostele v Knířově

Úterý 26. 12.

SLAVNOST SV. ŠTĚPÁNA, 

PRVOMUČEDNÍKA
  8.30 Mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM
10.00 Mše sv. v kostele ve Slatině

Středa 27. 12.

SVÁTEK SV. JANA, APOŠTOLA 

A EVANGELISTY
17.30 Mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM 
           – žehnání vína v kostele

Čtvrtek 28. 12.

SVÁTEK SVATÝCH MLÁĎÁTEK, 

MUČEDNÍKŮ
  8.00 Mše sv. v kapli na faře ve VM         
10.30 Bohoslužba slova v Ledaxu

Pátek 29. 12.

PÁTÝ DEN V OKTÁVU 

NAROZENÍ PÁNĚ
16.45 Výstav Nejsvětější Svátosti v kapli 
            na faře, společné modlitby
17.30 Mše sv. v kapli na faře ve VM  

Sobota 30. 12.

ŠESTÝ DEN V OKTÁVU 

NAROZENÍ PÁNĚ
16.00 Mše sv. v kostele v Zámrsku
17.30 Mše sv. (s nedělní platností) v kapli 
           na faře ve VM

Neděle 31. 12.

SVÁTEK SVATÉ RODINY JEŽÍŠE, 

MARIE A JOSEFA
  8.30 Mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM  
ZA RODINY NAŠÍ FARNOSTI

-  PODĚKOVÁNÍ ZA ROK 2017
10.30 Mše sv. v kostele na Vraclavi  
13.30 Mše sv. kostele v Knířově  

Pondělí 1. 1.

SLAVNOST MATKY BOŽÍ, 

PANNY MARIE
  8.30 Mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM
10.30 Mše sv. v kostele na Vraclavi  
13.30 Mše sv. kostele v Knířově

Českobratrská církev evangelická

Poradní odbor pro církevní hudbu a zpěv 
Chrudimského seniorátu Českobratrské 
církve evangelické a sbor Českobratrské 
církve evangelické ve Vysokém Mýtě  
pořádá
Neděle 3. 12. v 16.00, kostel Evangelické 
církve, Javornického 49
ADVENTNÍ KONCERT
Program: 

J. Pachelbel, J. S. Bach, W. A. Mozart, 
J. Goss, J. L. Hatton.
Účinkuje: Seniorátní pěvecký sbor             
Monika Drdová - soprán, dirigentka.    

Sváteční bohoslužby v Českobratrské 

církvi evangelické:

Neděle 10. 12. v 9.00, kostel ČCE
BOHOSLUŽBY 
s dětským (před)vánočním vystoupením.

Neděle 24. 12. v 9.00, kostel ČCE
BOHOSLUŽBY S HOSTEM
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Neděle 24. 12. v 22.00, kostel CČSH
BOHOSLUŽBY EKUMENICKÉ 

NA NAROZENÍ PÁNĚ

Pondělí 25. 12. v 9.00, kostel ČCE
BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ
 
Úterý 26. 12. v 9.00, kostel ČCE
ŠTĚPÁNA MUČEDNÍKA

– BOHOSLUŽBY

Neděle 31. 12. v 9.00, kostel ČCE
BOHOSLUŽBY

Pondělí 1. 1. v 9.00, kostel ČCE
NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBY

S VEČEŘÍ PÁNĚ

    
Církev bratrská

Neděle 17. 12. od 10.00

DĚTSKÁ VÁNOČNÍ SLAVNOST
Děti budou mít program s vánočním 
poselstvím o narození Spasitele a pro 
všechny děti, které přijdou, bude připra-
veno malé překvapení ve formě vánoč-
ního balíčku. Všechny děti i jejich rodiče 
jsou zváni. 

Neděle 24. 12. od 10.00 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA
Poselství o největším daru Vánoc bude 
mít kazatel  Zbigniew Lipus. 

Neděle 31. 12. od 17.00

SILVESTROVSKÉ BIBLICKÉ 

POSELSTVÍ
V posledním dni kalendářního roku jste 
zváni ke společnému ohlédnutí a zakon-
čení letošního roku. Silvestrovské biblické 
poselství bude pro nás mít Richard Hrdý.      

Vánoční koncert – Ke slávě Tvé

Úterý 26. 12. od 17.00, Šemberovo divadlo
POPROCKOVÉ VÁNOCE
Také letošní Vánoce si můžete zpříjemnit 
návštěvou již tradičního koncertu sou-
časných křesťanských písní.  Pokud tento 
den zavítáte do Šemberova divadla, určitě 
neuslyšíte klasické vánoční písně a kole-
dy, ale připravte se jak na tvrdší kytaro-
vé rify, tak i na jemné melodické vokály 
v podání vysokomýtských hudebních sku-
pin NAAM a Rock solid band. Benefiční 18. 
koncert pod názvem Poprockové Vánoce 
– Ke slávě Tvé pořádá Církev bratrská ve 
spolupráci s M-klubem Vysoké Mýto. 
Předprodej vstupenek v IC ve Vysokém Mýtě. 

Církev československá husitská

Úterý 12. 12. v 17.00, modlitebna 
Husova sboru
ADVENTNÍ POBOŽNOST
Slouží emeritní biskup Štěpán Klásek.

Filmový klub

Pátek 15. 12. od 20.00, suterén Husova 
sboru
PODRUHÉ S ANDREJEM 

TARKOVSKIM

Charitativní akce

Čtvrtek 21. 12. od 11.00, nám. Přemysla 
Otakara II. 
MEDOVINA

POD VÁNOČNÍM STROMEM

Vánoční bohoslužby:

Neděle 24. 12. od 9.00, Husův sbor
SONGOVÁ BOHOSLUŽBA
 
Neděle 24. 12. od 22.00, Husův sbor
EKUMENICKÁ ŠTĚDROVEČERNÍ 

BOHOSLUŽBA 
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Neděle 24. 12. od 24.00, kostel Všech 
svatých v Dobříkově
PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBA 

Pondělí 25. 12. od 9.00, Husův sbor
BOHOSLUŽBA

NA HOD BOŽÍ VÁNOČNÍ 
Od 14.00 v kostele Všech svatých 
v Dobříkově.

Úterý 26. 12. od 9.00, Husův sbor
BOHOSLUŽBA

K PAMÁTCE PRVOMUČEDNÍKA 

ŠTĚPÁNA 

Pondělí 1. 1. od 9.00, Husův sbor
BOHOSLUŽBA NA NOVÝ ROK
Od 14.00 v kostele Všech svatých 
v Dobříkově.

Česká křesťanská akademie

Úterý 5. 12. od 18.00, suterén Husova 
sboru
OD TŘEBOVKY K BALTU

ANEB PUTOVÁNÍ PO POLSKU
Cestopisná přednáška Petra Hurycha.
    

Církev Bratrské jednoty baptistů – Lavina

www.bjbvm.cz
 
ACH TY VZTAHY...
Bůh poslal Ježíše na svět, aby urovnal 
naše vztahy s Ním i s druhými lidmi.
  3. 12.  Spolu a proti sobě
10. 12. Já ne, to on
17. 12. Jít naproti
24. 12. Au to bolí
Vždy od 9.30.
 
Další bohoslužby:
25. 12. od 14.00 Dětská slavnost
31. 12. od 17.00 Silvestrovská bohoslužba

POZVÁNKA NA VÁNOČNÍ

S – KLUB
Zveme všechny seniory i širokou veřejnost 
z Vysokého Mýta a okolí na vánoční bese-
du do Vily Marie, krásných prostor Centra 
sociálních služeb. Prosincový S – KLUB 
se ponese ve znamení adventního času 
a vzpomínek na tradici Vánoc. Společně si 
prohlédneme vánoční ozdoby, ochutná-
me cukroví, rozsvítíme vánoční strome-
ček a zazpíváme koledy. Chybět nebude 
ani voňavý punč, kterým si naše setkání 
zpříjemníme. 
Prosincový S – KLUB se bude výjimečně 

konat ve čtvrtek 7. 12. od 16.00.

PŘEDSTAVENÍ NOVÉ SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY 
Centrum sociálních služeb Vila Marie bude 
od 1. 1. 2018 provozovat novou ambu-

lantní sociální službu Denní stacionář. 

Denní stacionář slouží pro osoby od 55 
let věku, které mají sníženou soběstač-
nost v základních životních dovednostech 
a nemohou zůstat doma samy bez dohle-
du. Již nyní si mohou zájemci podat 
žádost o tuto službu, a to každou středu 
od 8.00 do 14.00 ve Vile Marii  - na adrese 
Komenského 199. 
Informace o této službě se dozvíte na tel.: 
724 009 603 nebo na webu www.ledaxsluz-
by.cz, kde si také můžete žádost stáhnout.

 Marek Mana

Domov pro seniory

Vysokomýtský zpravodaj - 12/201752



IV. ROČNÍK SOUTĚŽE O NOVÝ MOBIL 
Město Vysoké Mýto, Technické služby Vysoké Mýto, Jan Jetmar - Dargo Vysoké Mýto, které 
pořádají už IV. ročník soutěže Nový mobil připomínají, že je ještě stále čas zapojit se do 
soutěže. 
Vysloužilé telefony můžete odevzdávat do 9. 12. na sběrných místech. 

Sedm vylosovaných účastníků soutěže získá zajímavé ceny, které jim budou předány 
v předvánočním čase na Městském úřadě ve Vysokém Mýtě. 
Cílem soutěže je motivovat občany k tomu, aby se zbavili vysloužilých mobilních telefonů, 
které se jen povalují v šuplících. Každý mobilní telefon se počítá a všechny lze úspěšně recy-
klovat. Úspěch recyklace je ale možné zaručit jen tehdy, je-li telefon odevzdán na specializované 
místo. Z obyčejné popelnice totiž putuje na skládku nebo do spalovny a všechny užitečné 
materiály budou nenávratně ztraceny. 
Svůj vysloužilý mobilní telefon s vyplněným kupónem můžete přinést na sběrná místa: 
• sběrný dvůr, v ulici Průmyslové, Vysoké Mýto, 
• sběrný dvůr, v ulici Kpt. Poplera, Vysoké Mýto, 
• Dargo, Jan Jetmar, nám. Přemysla Otakara II. č. p. 210, Vysoké Mýto

Neděle 10. 12. od 16.00, Husův sbor

Jakub Jan Ryba:

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
Pěvecký sbor OTAKAR Vysoké Mýto vás 
zve na Adventní koncert k potěšení duše 
a zastavení v nynějším shonu.

Zpívá: Pěvecký sbor Otakar Vysoké Mýto.
Pěvecká sóla: Jana Andrlová – soprán, Daniela Pátková – alt, František Mikeš – tenor, 
František Čech – bas.
Doprovází komorní sextet: Smyčce: Markéta Nováková, Karel Švarc, Irena Konvalinková, 
Barbora Mádrová. Příčná flétna: Denisa Bláhová. Varhany: Ilona Vávrová. Řídí: Věra Milerová.
Vstupné dobrovolné.

Technické služby

Adventní koncert

vysoké mýto
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V sobotu a v neděli od 8 do 11 hodin u stomatologů podle následujícího rozpisu. Střídají se 
zubní lékaři z části okresu Ústí nad Orlicí.
Oblast Vysoké Mýto – Choceň – Česká Třebová – Ústí nad Orlicí:
2. - 3. 12. MUDr. Sylva Moučková, Choceň, Dolní 443 606 565 823
9. - 10. 12. MDDr. Blanka Martinková, Choceň, Pernerova 1573 465 471 692
16. - 17. 12. MUDr. Pavlína Hejnová, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390 465 523 310
23. 12. MDDr. Veronika Pechancová, Vysoké Mýto, Javornického 198 465 485 155
24. 12. MUDr. Vlastimil Janků, Ústí nad Orlicí, Havlíčkova 377 465 526 261
25. 12. MUDr. Dana Polzerová, Ústí nad Orlicí, Třebovská 140 465 524 087
26. 12. MUDr. Jana Ráčková, Ústí nad Orlicí, Dr. Vrbenského 1075 465 524 127
27. 12. MUDr. Jiří Richter, Dolní Libchavy 278 465 582 058
28. 12. MDDr. Monika Sigmundová, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405 465 534 555
29. 12. MUDr. Jana Smrčková, Choceň, Dolní 443 465 471 560
30. 12. MUDr. Karel Šefrna, Česká Třebová, Masarykova 1071 465 534 834
31. 12. MUDr. Jarmila Dostálová, Vysoké Mýto, Husova 191/IV 465 423 949

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii

PŘEDPLATNÉ DO KRYTÉHO BAZÉNU JAKO VÁNOČNÍ DÁREK  
Od 1. listopadu jsou v Turistickém informačním centru, Sportcentru a v Technických služ-
bách v prodeji dárkové šeky Sport/Zdraví a permanentky do vysokomýtského krytého 
plaveckého bazénu. Permanentka bude při první návštěvě zrekonstruovaného krytého 
bazénu automaticky vyměněna za novou plastovou kartičku. Dárkové šeky Sport/Zdraví 
a permanentky jsou ideálním dárkem nejen pro pravidelné návštěvníky bazénu.
Permanentky na 10 vstupů bazén: dospělí  630 Kč  •  senior  540 Kč  •  student  540 Kč.
Sauna: dospělí 1300 Kč  •  senior  1150 Kč.
Dárkový šek Sport/Zdraví, u kterého je možné zvolit libovolnou částku, můžete využít na 
jednom ze sportovišť: Krytý plavecký bazén, Sportcentrum, Tyršova plovárna.
Předprodej:

Turistické informační centrum, nám. 
Přemysla Otakara II. 96, Vysoké Mýto. 
Sportcentrum (bowling), Jiráskova 
111, Vysoké Mýto.
Pokladna Technických služeb Vysoké 
Mýto, ul. Průmyslová 168, Vysoké Mýto.  
Případné podrobnější informace podá 
Jiří Kovařík, vedoucí Krytého plaveckého 
bazénu,
tel.: 603 851 614,
e-mail: kpbvm@seznam.cz, 
www.tsvmyto.cz.  
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Pondělí 4. 12. od 9.00 do 17.00, budo-
va Penzionu čp. 124/II u autobusového 
nádraží (vchod od gymnázia)
ČČK Vysoké Mýto pořádá
SBÍRKU OŠACENÍ V RÁMCI 

HUMANITÁRNÍ POMOCI
Do humanitární sbírky bereme: čisté ošace-
ní, lůžkoviny, ručníky, utěrky, záclony, deky 
(ne péřové), nepoškozenou obuv, školní 
a sportovní potřeby, hračky atd. Pro pracov-
ní terapii sbíráme: zbytky látek, vlny, příze 
(prosíme označit zvlášť). Telefon: 736 441 598, 
739 937 899.              

Představenstvo ČČK

Dobročinnou Tříkrálovou sbírku pořádá 
Charita ČR již po osmnácté a její výtěžek 
je určen především na podporu charitních 
služeb v regionu příslušné Charity, která 
sbírku organizuje. Služby Oblastní charity 
využívají už 25 let lidé všech generací, čelící 
nemocem, zdravotním potížím, chudobě 
či samotě. Stabilní rodina je základ životní 
jistoty každého člověka, a právě podpora 
rodiny je jedním z hlavních cílů činnosti 
Oblastní charity. 
Ve sbírce za rok 2017 se v orlickoústeckém 
okrese vybralo 2 495 071 Kč. Až budou 
v lednu u našich dveří koledníci zpívat 
„štěstí, zdraví vinšujem vám...“, můžeme se 
jejich přáním nechat obdarovat. A zároveň 
i tentokrát nabídnou možnost přispět pro-
střednictvím organizací Charit potřebným. 
Bližší regionální informace k Tříkrálové 
sbírce a k činnosti Oblastní charity naleznete 
na www.uo.charita.cz a v časopise Charitní 
aktuality, který budou rozdávat koledníci. 
Obecné informace k Tříkrálové sbírce naj-
dete na www.trikralovasbirka.cz,
Iva Marková, tel. 734 769 713,
www.uo.charita.cz.

Český červený kříž Tříkrálová sbírka 2018

Pátek 8. 12. – neděle 10. 12., nám. Pod 
Kaštany čp. 146 (bývalá škola, proti restau-
raci Nopek)
Železniční modeláři Kujebina Vysoké 
Mýto pořádají IV. předvánoční
VÝSTAVU ŽELEZNIČNÍCH 

MODELŮ A KOLEJIŠŤ   
Otevřeno: Pátek a sobota 10.00 – 17.00, 
neděle 10.00 - 16.00.
Vstupné dobrovolné.   
Srdečně zvou pořadatelé.

Vlastimil Novák

Výstava
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Chotovice

Neděle 3. 12. v 15.30, kostel sv. Prokopa 
v Chotovicích
ADVENTNÍ KONCERT 
Shirim Ashirim
Vstupné dobrovolné.

Ústí nad Orlicí

Pondělí 1. 1. od 11.00 do 18.00

NOVOROČNÍ VÝSTUP

NA ANDRLŮV CHLUM
Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí pořádá 
devatenáctý ročník novoročního výstupu 
na Andrlův Chlum. Po bujaré silvestrovské 
noci, která přivítá rok 2018, vám jistě menší 
mrazivé vydýchnutí přijde vhod. Pamětním 
diplomem budou odměněni pěšáci, cyklis-
té, jezdci na koních, lyžaři i mototuristé. Na 
osmnácti předchozích ročnících se prezen-
tovalo celkem 18 548 milovníků zimní pří-
rody.  Za posledních čtrnáct let jsme v akci 
„Novoroční čtyřlístek“ přispěli potřebným 
občanům částkou 50 221 Kč. Akce probíhá 
za finanční podpory města Ústí nad Orlicí. 
O svoji Hvězdu na Andrlově chlumu pečují 
ústečtí turisté již 26 let, mezi českými odbo-
ry je to zcela výjimečné!

Z okolí Královská věnná města

Pozvánky na zajímavé akce pořádané ve 
Dvoře Králové, Hradci Králové, Chrudimi, 
Jaroměři, Mělníku, Novém Bydžově, Poličce 
a Trutnově naleznete v kalendáriu na 
webových stránkách Královských věnných 
měst www.vennamesta.cz, popřípadě na 
webových stránkách jednotlivých měst. 
Z bohaté nabídky vybíráme:

Hradec Králové 

8. 12. – 17. 12.

VÁNOČNÍ TRHY 
www.adalbertinum.cz

Polička

2. 12. – 17. 12.

KRÁLOVSKÝ ADVENT

NA SVOJANOVĚ 
www.svojanov.cz 

Kam v Českomoravském pomezí

V kalendáři akcí na webových stránkách 
Českomoravského pomezí www.ces-
komoravskepomezi.cz  naleznete informace 
o akcích, které budou probíhat v Litomyšli, 
Moravské Třebové, Poličce a Svitavách. 
Z kalendáře vybíráme:

Litomyšl

3. –  24. 12. 

ANDĚLSKÉ ADVENTNÍ NEDĚLE 

NA ZÁMECKÉM NÁVRŠÍ 
Na zámecké návrší se vrátili andělé 
a přinášejí čtyři adventní neděle plné 
koncertů, trhů, prohlídek, výstav a dílen.
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Nabízíme: 

· nástup ihned - HPP, DPČ, DPP
· plat 110 Kč/hod., 10 % přípl. za práci
   v noci, o víkendu, ve svátek
· náborový příspěvek 10 000 Kč
· přísp. na údržbu uniformy a na penz. poj.

Tel. č.: 731 143 317
e-mail: martina.horakova@securitas.cz

www.securitas.cz

Hledáme bezpečnostní pracovníky

do motohlídky – Vysoké Mýto

Inzerce
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Navštivte naše nově otevřené wellness studio Eva, Litomyšlská 75, Vysoké Mýto 

(naproti Základní umělecké škole – „stará mýtnice“) tel.: 773 637 697.

Nabízím práci z domu, a to jak na  6 hod., tak na 8 hod., to znamená od 8 do 12 000 Kč,  

a to jak v Pardubickém regionu, tak v regionu Vysočina.

Informace na:   • http://www.podnikejzdomova.cz/cernamenclova  

 • tel:  773 637 697 Eva Černá Menclová 

PRÁCE JAKO HRA!

OBCHODNÍK 
Právě hledáme členy týmu na naši 
pobočku ve Vysokém Mýtě. Nástupní 
mzda od 20 000 Kč + náborový příspěvek, 
25 dnů dovolené a další benefity. Bližší 
info na: https://armexenergy.cz/kariera, 
životopisy zasílejte na: 
kariera@armexenergy.cz.  
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Strojník energetického zařízení – TOPIČ – Vysoké Mýto

Zaměstnanec na této pozici:

• obsluhuje kotelní jednotky a další technické vybavení kotelny
• provádí pravidelnou pochůzkovou činnost a vede provozní 
  záznamy
• zajišťuje závady, nebo o nich informuje svého nadřízeného
• připravuje zařízení k revizím a plní požadavky revizního technika
• spolupracuje se servisním technikem a smluvní údržbou při  
  odstraňování poruch a závad na zařízení
• provádí pravidelné kontroly zařízení kotelny
• dává podmět k navážení paliv do zásobníku a na skládku

Kvalifikační a odborné požadavky:

• platné topičské zkoušky 3. třída, středotlaký kotel, pevná paliva

Osobnostní předpoklady:

• osobnost schopná se samostatně rozhodovat
• spolehlivost a loajalita k firmě a kolegům

Nabízíme:

• plat v rozmezí 22 000 Kč – 28 000 Kč
• perspektivní zaměstnání u stabilní firmy
• možnost dalšího vzdělávání
• 5 týdnů dovolené
• firemní benefity

Nástup možný ihned

Zájemci o uvedenou pozici, zasílejte své životopisy na adresu 
uchazec.komterm@komterm.cz. V případě, že postoupíte do užšího 
výběru kandidátů, budeme Vás během 2 týdnů kontaktovat, aby-
chom Vás pozvali k osobnímu pohovoru. Nebudete-li zařazeni mezi 
vybrané kandidáty, budeme s Vašimi materiály zacházet v souladu 
s ustanovením zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

Hledám veškeré předměty vztahující se k pivovarnictví ve Vysokém Mýtě – lahve, 

etikety, tiskoviny, sklo, reklamní předměty apod. k odkoupení či zapůjčení.

Veškeré info a případné foto prosím na email: sberatelvm@seznam.cz.
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MEDIASERVIS s. r. o.
Hledáme doručovatele pro rozvoz

novin v této oblasti
Rozvoz do schránek 6x v týdnu v čase

od 5.00 do 7.30 hod.
Nabízíme: dlouhodobou brigádu, pravi-

delný a stabilní přivýdělek, proplacení 
cestovních náhrad.

Požadujeme: řidičský průkaz B, vlastní 
automobil, zodpovědnost, spolehlivost.

Kontakt: 720 987 676
E-mail: jana.horejsi@mediaservis.cz

Dám zdarma 4letého vlčáka, je moc hodný dobrák. Je mé přítelkyně z Kvaskova u Seče, 

která se stěhuje ke mně do bytovky do Vysokého Mýta a pes se do paneláku nehodí. 

Pouze do dobrých rukou, pěkné zacházení. Telefon: 731 232 944.

V nabídce Kuncova knihkupectví je kniha Josefa Němečka „Znárodňování v letech 

1945 – 1963“  v části Pardubického kraje včetně okresu Vysoké Mýto. 

ZDE JE MÍSTO

PRO VAŠI REKLAMU

A ŘÁDKOVOU INZERCI
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Kalendář akcí
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NOVOROČNÍ 
OHŇOSTROJ

1.  ledna 2018 v 18.00
 náměstí Přemysla Otakara II. ve Vysokém MýtěVysoké Mýto

Město Vysoké Mýto zve na

s novoročním přípitkem a čočkovou polévkou




